
Panie prezydencie, Panie prezesie 
gdzie obniżki? Proszę wyjść z Ratu-
sza, proszę wyjść ze strefy komfor-
tu i przyjrzeć się temu co się dzieje 
w MPEC-u. Jak spojrzeć w oczy senio-
rom? To niektóre z pytań Dariusza Do-

masiewicza, radnego miasta Łomża. 
W piątek 24 marca odbyła się konfe-
rencja prasowa w sercu łomżyńskiej 
Starówki. Radny prosi o wyjaśnienia.

Kurpiów nawet w Brazylii spotkał 
starosta ostrołęcki Stanisław Kubeł 
i zastanawia się jak by tu umieścić 
przedstawiciela tej społeczności 
w jakiejś amerykańskiej rakiecie, 
aby kurpiowskie wartości przenieść 
na cały Układ Słoneczny. Na razie 
jednak Kurpie z trzech województw 
i kilku powiatów spotkali się 
w poniedziałek (20 marca 2023 roku) 
w Ostrołęckim Centrum Kultury na 
22. Gali "Kurpików", czyli dorocznych 
nagród Związku Kurpiów. Był wśród 
nich wicemarszałek województwa 
podlaskiego Marek Olbryś.

- Od kilku lat samorząd wo-
jewództwa podlaskiego współ-
pracuje ze Związkiem Kurpiów 
i pomaga w organizacji wyda-
rzenia, które okazało się znako-
mitym pomysłem i wielkim wy-
darzeniem dla "puszczańskiego 
narodu". 

O programie "Mieszkanie Plus", w ra-
mach którego w Łomży powstać miało 
ponad 100 mieszkań, sytuacji gospo-
darczej w kraju, programie #Kredy-
tZeroProcent na zakup pierwszego 
mieszkania dla osób do 45 roku życia, 
ustawie przywracającej finansowanie 
InVitro oraz nadchodzących wyborach 
parlamentarnych z posłem na Sejm 
RP, szefem podlaskich struktur Plat-
formy Obywatelskiej rozmawia Mar-
lena Siok. 

Marlena Siok: - Panie Pośle, jako po-
siadacz własnego domu, szczęśliwie 
wolny od kredytu hipotecznego chyba 
śpi Pan spokojnie? 
Krzysztof Truskolaski: - Dobrze 
mnie Pani przefiltrowała… Rze-
czywiście mam takie szczęście, 
że przy zakupie pierwszego lo-
kum mi oraz mojej żonie po-
mogli rodzice. Szczerze mówiąc 
byłem bardzo dużym szczęścia-
rzem. Niestety nie wszyscy lu-
dzie w moim wieku, czy też 
młodsi lub starsi, wchodzący na 
rynek pracy, w dorosłość mogą 

liczyć na takie wsparcie. Dlatego 
tak szalenie ważna jest rola pań-
stwa, aby pomogło w nabyciu 
lub wynajmie pierwszego miesz-
kania. Niestety, jak wiemy, przez 
ostatnie 8 lat nie wydarzyło się 
nic, aby pomóc ludziom w na-
byciu lub wynajmie tego właśnie 
pierwszego M. 

M.S: - Pytam o to nieprzypadkowo, bo 
w kontekście problemów dotyczących 
mieszkalnictwa, o których w ostat-
nich dniach szeroko mówicie jako 
posłowie Koalicji Obywatelskiej, wła-
ściwie można by rzec, że miażdżycie 
rządowy program “Mieszkanie Plus”.  
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To tu, w Łomży, miało powstać 115 nowych 
mieszkań z programu „Mieszkanie Plus”,  

ale rząd PiS znów oszukał Polaków

Radny Domasiewicz  
„wywołuje” do tablicy 

prezydenta Chrzanowskiego



Polska Agencja Rozwoju Przedsię-
biorczości od marca do listopada 
2023 roku będzie spotykała się 
przedsiębiorcami z całej Polski 
w ramach cyklu spotkań regional-
nych pod hasłem: ,,Rozwijaj się 
z funduszami europejskimi. Nowe 
programy dla przedsiębiorców”. 
Doświadczeni praktycy pojawią 
się w 16 miastach, by opowiadać 
o nowych programach realizowa-
nych przez PARP w ramach funduszy 
europejskich 2021-2027, przybliżą 
warunki i możliwości udziału w wy-
branych projektach i konkursach. 
Pierwsze spotkanie w ramach cyklu 
odbyło się w Białymstoku. 

- Niezmiernie cieszę się 
z tego, że pierwsze spotkanie 
odbyło się właśnie w wojewódz-
twie podlaskim, w Białymstoku. 
Zainteresowanie było ogromne, 
co nas, Polską Agencję Rozwoju 
Przedsiębiorczości, napawa du-
żym optymizmem – mówi Da-
riusz Budrowski, prezes Polskiej 
Agencji Rozwoju Przedsiębior-
czości.

W tym roku Polska Agencja 
Rozwoju Przedsiębiorczości pla-
nuje ogłosić 31 konkursów. Jak 
zapowiada prezes Dariusz Bu-
drowski, będą to konkursy skie-
rowane do przedsiębiorców, or-
ganizacji pozarządowych, ale 
także do samorządów. Zdaniem 
prezesa PARP, polscy przedsię-
biorcy, w tym podlascy, są bardzo 
aktywni w pozyskiwaniu środ-
ków europejskich. 

-  Jeśli chodzi o podlaskich 
przedsiębiorców, to jest  prawie 
900 podpisanych umów w po-
przedniej perspektywie finanso-
wej, opiewających na 2,5 miliarda 
złotych. Mam nadzieję, że kwota 
ta zdecydowanie wzrośnie, bo za-

potrzebowanie jest bardzo duże. 
Ono znajdzie wsparcie w Polskiej 
Agencji Rozwoju Przedsiębior-
czości. Mamy do rozdyspono-
wania prawie 6 miliardów euro 
– tłumaczy Dariusz Budrowski, 
prezes PARP.

Polska Agencja Rozwoju 
Przedsiębiorczości będzie dys-
ponowała środkami w ramach 
trzech programów; Fundusze 
Europejskie dla Nowoczesnej 
Gospodarki, Fundusze Euro-
pejskie dla Polski Wschodniej, 
szczególnie ważne dla wojewódz-
twa podlaskiego, oraz Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Spo-
łecznego. 

- Generalnie polskie firmy są 
innowacyjne. Jednak widoczna 
jest bariera w postaci środków 
finansowych. W związku z tym 
myślę, że fundusze europej-
skie otwierają szereg możliwo-
ści – przekonuje Aneta Zieliń-
ska-Sroka, zastępca dyrektora 
w departamencie komunikacji 
i marketingu, PARP. - Jeśli cho-
dzi o Fundusze Europejskie dla 
Polski Wschodniej, tutaj firmy 
będą mogły liczyć na wsparcie 
w zakresie automatyzacji. Pod-
laskie firmy będą mogły zwery-
fikować czy mają potencjał do 
tego, żeby różne procesy w fir-
mie, czy to produkcyjne, czy to 
biznesowe, zautomatyzować – 
wyjaśnia Aneta Zielińska-Sro-
ka.

I tak mikro, małe i średnie 
przedsiębiorstwa mogą skorzy-
stać m.in. ze Ścieżki Smart. 

- W tym przypadku środki 
przeznaczone są na komplekso-
wy rozwój firmy. Każdy projekt 
powinien składać się albo z prac 

badawczo-rozwojowych albo 
z wdrożenia. Natomiast działa-
nia w postaci cyfryzacji firmy, 
ekologicznych inwestycji czy 
też podnoszenia kompetencji 
lub promowania własnych pro-
duktów za granicą, stanowią ele-
menty dodatkowe, które przed-
siębiorca również będzie mógł 
uwzględnić we wniosku o dofi-
nansowanie, czyli tak naprawdę 
złożyć kompleksowy projekt na 
rozwój swojej firmy – informu-
je Monika Karwat-Bury z de-
partamentu wdrożeń innowacji 
w przedsiębiorstwach, PARP. - 
Jeśli chodzi o pierwszy konkurs, 
czyli ten który obecnie ogłosi-
liśmy i jest aktywny, mamy do 
dyspozycji 4,5 miliarda złotych. 
Natomiast jeśli mówimy o środ-
kach dla danego przedsiębiorcy, 
to wszystko zależy od tego jak 
duży będzie projekt. Dofinanso-
wanie różni się w zależności od 
tego jaka to jest firma czy w ja-
kiej lokalizacji prowadzona jest 
inwestycja. W zależności od 
tego dofinansowanie może wa-
hać się od 30 do nawet 80 pro-
cent – tłumaczy Monika Kar-
wat-Bury.

Ważnym komponentem, któ-
rym dysponuje Polska Agencja 
Rozwoju Przedsiębiorczości są 
także fundusze europejskie dla 
startupów. 

- Już 18 kwietnia ruszamy 
z konkursem pozwalającym nam 
wybrać platformy startowe, czyli 
partnerstwa ośrodków, które spe-

cjalizują się we wspieraniu star-
tupów. Platformy startowe, które 
chcemy wybrać będą od począt-
ku przyszłego roku oferować dar-
mowe programy inkubacyjne dla 
startupów, pozwalając im zwery-
fikować swój model biznesowy, 
opracować produkt. Spółki, któ-
re z powodzeniem przejdą przez 
etap inkubacji będą mogły sko-
rzystać z bezzwrotnego wsparcia 
Polskiej Agencji Rozwoju Przed-
siębiorczości do kwoty 600 ty-
sięcy złotych, już na realizację 
swoich pomysłów, budowanie 
sprzedaży. Widzimy ogromny 
potencjał wśród osób przedsię-
biorczych w Polsce Wschodniej. 
Bardzo chcemy wzmacniać ten 
trend i utrzymać tę dynamikę, 
z związku z tym liczymy, że star-
tupy te niebawem będą widocz-
ne nie tylko w kraju, ale także 
na rynkach globalnych – mówi 
Marcin Seniuk, dyrektor depar-
tamentu rozwoju startupów. Jak   
dodaje, platformy startowe będą 
dysponowały budżetem 120 mi-
lionów złotych. 

- Są to środki, które mają po-
móc startupom w rozwoju ich 
działalności. Następnie my, jako 
PARP, zapraszamy platformy te 
do udziału w naszych konkur-
sach, tak aby mogły uzyskać bez-
zwrotne wsparcie już na swoją 
działalność. Konkursy te będą 
uruchamiane na jesieni. Pierw-
szy konkurs to alokacja 60 mi-
lionów złotych. Uda nam się 
wesprzeć 100 pierwszych spółek 

atartupowych – informuje Mar-
cin Seniuk.

W spotkaniu udział wzięła 
także Emilia Malinowska, dy-
rektor Departamentu Innowacji 
i Przedsiębiorczości w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa 
Podlaskiego, która przybliży-
ła przedsiębiorcom możliwości 
w zakresie wsparcia na badania 
i innowacje w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Podla-
skiego. 

- Fundusze Europejskie dla 
Podlaskiego, to program o war-
tości 1,3 miliarda euro. Przewi-
dujemy w nim wsparcie dla wie-
lu obszarów. Mamy chociażby 
taki obszar jak badania i innowa-
cje, który skierowany jest przede 
wszystkim do przedsiębiorstw. 
Są to środki o wartości blisko 
167 milionów euro. Mamy już za-
twierdzony harmonogram nabo-
rów, który dostępny jest na stro-
nie internetowej województwa 
podlaskiego www.podlaskie.eu  - 
wyjaśnia Emilia Malinowska,  dy-
rektor Departamentu Innowacji 
i Przedsiębiorczości w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa 
Podlaskiego.

Spotkania odbywają się w for-
mie zarówno stacjonarnej, jak 
i transmisji online. Na spotkania 
stacjonarne obowiązuje rejestra-
cja, a liczba miejsc jest ograniczo-
na. O terminach kolejnych spo-
tkań Polska Agencja Rozwoju 
Przedsiębiorczości informuje na 
stronie www.parp.gov.pl. 

2 www.narew.info

18-400 Łomża, Stary Rynek 13
e-mail: redakcja@narew.info
tel./fax 86 216 71 07

WYDAWCA: Artur Filipkowski
Redaktor prowadzący: Marlena Siok 
Współpraca: Karolina Lenart 

DYREKTOR BIURA REKLAMY I OGŁOSZEŃ:
Monika Strzelecka, tel. 600 680 638
e-mail: reklama@narew.info
www.narew.info

„Tygodnik Narew” wydawany jest

przez Fundację Inicjatyw Lokalnych 

„Media Polska”

Druk: Agora SA, ul. Daniszewska 27, Warszawa

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych 
ogłoszeń i zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

aktualności

PARP o funduszach europejskich i nowych 
programach dla przedsiębiorców w Białymstoku
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Myślę, że "Kurpiki" są naj-
ważniejszym sposobem honoro-
wania ludzi, którzy mają zasługi 
dla kultywowania i popularyzacji 
kurpiowskich tradycji, ale także 
nadawania nowego oblicza zja-
wiskom związanym z Kurpiami. 
Wspaniale służy to eksponowa-
niu tej odrębności, która tak wy-
różnia się  w polskiej kulturze 
narodowej stanowiąc jednocze-
śnie jej część. Chcę podziękować 
wszystkim docenionym, że tak 
wiele wnoszą w życie Kurpiow-
szczyzny i własnych, mniejszych 
społeczności - powiedział wice-
marszałek Marek Olbryś, ubie-
głoroczny laureat "Kurpika". 

Z dumą także podkreślił, że pa-
tronem honorowym "Kurpików" 
jest marszałek Artur Kosicki wraz 
ze swym mazowieckim odpowied-
nikiem, jedną z wizytówek woje-
wództwa podlaskiego jest zespół 
Kurpie Zielone, a od ubiegłego 
roku pod skrzydłami podlaskiego 
samorządu jest jedno ze świętych 
dla Kurpiów miejsc, czyli Mu-
zeum - Skansen Kurpiowski im. 
Adama Chętnika w Nowogrodzie. 

- Krok po kroku z dyrekto-
rem Juliuszem Jakimowiczem re-
witalizujemy go i staramy się, by 
był rzeczywistym źródłem mocy 
kurpiowskiej kultury - dodał Ma-
rek Olbryś.          

"Kurpiki" od 22 lat organizuje 
Związek Kurpiów i od 22 lat sta-
tuetki strzelca, zwane kurpiow-
skimi "Oscarami" wręcza prezes 
tej organizacji Mirosław Grzyb.

- Przepowiadano nam, że 
w pierwszych dwóch edycjach 
nagrodzimy wszystkie zasłużo-
ne osoby, w trzeciej - "drugą ligę", 
a potem będzie szarzyzna i  koniec 
"Kurpików". Mamy 22. galę i coraz 
większe kłopoty, aby uhonorować 
wszystkich, którzy na to zasługują. 
Fantastyczne jest bogactwo talen-
tów i wyobraźni na Kurpiach. A za-
tem "Jadziem dalej"  - stwierdził 
prezes  Mirosław Grzyb. 

"Kurpiki" to od tego roku 11 
kategorii. 

- Staramy się dostrzegać róż-
norodność. Są wśród uhonoro-

wanych twórcy, przedsiębiorcy, 
ludzie, którzy wykraczają zaan-
gażowaniem poza swoje zwykłe 
zawodowe role. I zawsze są za-
skoczenia. Spodziewamy się tra-
dycyjnego spojrzenia, a tu na 
przykład pojawiają się plastycz-
ne wizerunki kurpiowskich su-
perbohaterów. Wielkim sukce-
sem okazał się "Mały Kśęć", czyli 
kurpiowska wersja znanej opo-
wieści "Mały Książę" Antoine de 
Saint- Exupery'ego. Będzie coś 
kolejnego z wielkiej literatury, 
ale to na razie tajemnica. Dzisiaj 
szczególnie chcemy świętować 
znaczenie słów, języka, mowy, 

doceniać wagę nawet tych są-
czonych anonimowo - podkre-
ślała Iwona Choroszewska-Zyśk, 
wiceprezes Związku Kurpiów 
współprowadząca z Piotrem 
Grzybem Galę.

Wśród widzów była m. in. Ka-
tarzyna Chętnik, dziennikarka, 
prawnuczka Adama Chętnika, 
badacza i odkrywcy Kurpiowsz-
czyzny, twórcy Skansenu w No-
wogrodzie.

- Z radością widzę, że kur-
piowska kultura i tradycja ma się 
bardzo dobrze i trochę ewoluuje 
dzięki osobom z niezwykłymi 
pomysłami - mówił Katarzyna 
Chętnik.

Galę "Kurpików" tradycyjnie 
otworzył hymn Związku Kur-
piów, w którym m. in. pada za-
powiedź końca świata jeżeli Kur-
pie opuszczą "mysyniecką puscę" 
(nie zanosi się na to, zatem za-
częło się już planowanie kolejnej 
Gali). Niezwykłym przeżyciem 
dla uczestników stało się widowi-
sko "Śnij, Kurpiu, śnij" autorstwa 
Bartłomieja Ostapczuka w wyko-
naniu zespołu   folklorystycznego 
"Kurpiowszczyzna" działające-
go przy Regionalnym Centrum 
Kultury Kurpiowskiej im. księ-
dza Władysława Skierkowskie-
go w Myszyńcu. Po wręczeniu 
nagród swoje refleksje przekaza-
li ze sceny m. in. wicemarszałek 
Marek Olbryś (wraz z prezentem 
dla Mirosława Grzyba), starosto-

wie -  Stanisław Kubeł z Ostrołęki 
i Lech Marek Szabłowski z Łom-
ży, prezydent Ostrołęki (miasto 
dołączyło właśnie do Związku 
Kurpiów) Łukasz Kulik, przed-
stawiciele administracji samorzą-
dowej i rządowej województwa 
mazowieckiego.      

Laureaci "Kurpików 2022" 
w poszczególnych kategoriach:
•  Muzyka i taniec - Jan Szydlik, 

zespół "Carniacy" z Czarni oraz 
Robert Domurad z Baranowa;

•  Ochrona dziedzictwa 
kulturowego - Kółko Rolnicze 
"Zagajnica" w Łodziskach; 

•  Twórczość ludowa - Edyta Maria 
Pliszka-Późniewska;

•  Promowanie regionu - Dziennik 
Internetowy "Moja Ostrołęka", 
redaktor naczelny Krzysztof 
Chojnowski  

•  Talent - Bartłomiej Ostapczuk, 
twórca i reżyser widowiska "Śnij, 
Kurpiu, śnij";

•  Pracodawca - Agencja Handlowo 
- Usługowa Kurpie Marii 
Magdaleny Parzychowskiej-
Kurpiewskiej i Stanisława 
Tadeusza Kurpiewskiego;

•  Budzenie tożsamości - Gminny 
Ośrodek Kultury w Rozogach 
(woj. warmińsko - mazurskie), 
dyrektor Karolina Lewandowska-
Zając;

•  Nauka i pióro - Jacek Czaplicki 
z Ostrołęki, społecznik, badacz 
historii, aktywny organizator 
wypraw rowerowych; 

•  Inicjatywa - Biblioteczka 
Kurpiowska, wójt Kadzidła 
Dariusz Łukaszewski;

•  Działalność publiczna - 
Katarzyna Grodzka ze Starostwa 
Powiatowego w Ostrołęce; Józef 
Kur, były wójt Kadzidła, działacz 
Związku Kurpiów; Klub Sportowy 
MZKS "Narew 1962" Ostrołęka.          

Kurpiowskie „Oscary” wręczone po raz 22
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14 marca w Senacie obyła się konfe-
rencja prasowa z uczestnikami pro-
gramu z różnych miast, którzy mó-
wili, że czują się oszukani, natomiast 
w ubiegłym tygodniu na konferencji 
wskazywał Pan przykład Białegosto-
ku, a właściwie na tereny PKP przy uli-
cy Kolejowej na których miały powstać 
mieszkania z programu “Mieszkanie 
Plus”… No właśnie miały…

K.T: - W 2015 i 2016 roku, 
czyli w trakcie kampanii wybor-
czej i pierwszego roku rządów 
Prawa i Sprawiedliwości, to pre-
zes Jarosław Kaczyński, ówcze-
sna premier Beata Szydło, ale 
także obecny premier Mateusz 
Morawiecki mówili o tym, że 
powstanie 100 tysięcy mieszkań 
rocznie w ramach sztandarowe-
go programu “Mieszkanie Plus”. 
Do tej pory podobno powstało 
ich 19 tysięcy. Rzeczywiście na 
tej komisji, o której Pani wspo-
mniała, to przedstawiciel jed-
nostki zarządzającej programem 
“Mieszkanie Plus” mówił o tym, 
że w ich zarządzaniu właściwie 
jest 3,5 tysiąca mieszkań. Które 
dane są zatem prawdziwe? Nie 
wiem. Wiem natomiast, że do 
100 tysięcy jest bardzo daleko. 
Jeżeli natomiast chodzi o woje-
wództwo podlaskie, to pamię-
tam jak dzisiaj, rok 2017, kiedy 
to Pan prezydent Mariusz Chrza-
nowski, wiceminister infrastruk-
tury i budownictwa Tomasz 
Żuchowski oraz Tomasz Toma-
la, pełnomocnik ds. organizacji 
Krajowego Zasobu Nierucho-
mości podpisali list intencyjny 
w miejskim ratuszu. Na terenie 
miasta miały powstać dwa bloki, 
w których znaleźć się miało łącz-
nie 115 mieszkań. No właśnie 
miały… Gdzie w takim razie one 
są? Czy w ramach tego programu 
powstało choć jedno mieszkanie 
w Łomży? Z informacji, które po-
siadam, niestety nie. Mieszkańcy 
Łomży, ale także Ziemi Łom-
żyńskiej nie mogą się cieszyć 
z mieszkań, które miały być ta-
nie i dostępne. Dostępne przede 
wszystkim dla młodych ludzi, 
ale również dla osób z niepełno-
sprawnościami. Tych mieszkań 
nie ma. Ani w Łomży, ani w Bia-
łymstoku, ani w Suwałkach. Czy 
w ogóle w województwie pod-
laskim jakiekolwiek mieszka-
nie z programu zostało wybudo-
wane? Czekam na odpowiedź 
w tej sprawie z Ministerstwa In-
frastruktury. Ich brak to jednak 
nie jedyny problem. Po wysłu-
chaniu beneficjentów programu 
“Mieszkanie Plus” z całej Polski; 
Radomia, Gdyni, czy Świdnika 
okazuje się, że zasady, o których 

mówiło państwo, że będą to tanie 
mieszkania, na początku na wy-
najem, ale z możliwością dojścia 
do własności, były kłamstwem. 
Ci ludzie po prostu zostali oszu-
kani. Miały być małe czynsze, a są 
po 3 – 4 tysiące złotych miesięcz-
nie. Dlatego właściwie może do-
brze się stało, że nieudolność Pra-
wa i Sprawiedliwości sprawiła, że 
mieszkania te nie powstały w wo-
jewództwie podlaskim, bo w tej 
chwili mielibyśmy problem z lo-
katorami, którzy mieli płacić ni-
skie czynsze, a zrzucono na nich 
horrendalne kwoty. 
M.S: - Jako Platforma Obywatelska 
przekonujecie, że po wygranych wy-
borach mieszkanie stanie się dostęp-
ne dla każdego, kto pracuje w Polsce. 
Taką propozycją ma być program kre-
dyt za zero procent na zakup pierw-
szego mieszkania do 45 roku życia…

K.T: - My, w przeciwieństwie 
do Prawa i Sprawiedliwości, spo-
tykamy się z mieszkańcami róż-
nych części Polski, w różnym 
wieku. Są wśród nich właśnie 
osoby młode, które nie mogą 
pozwolić sobie na zakup pierw-
szego mieszkania, bo po prostu 
ich nie stać. Przy tak niebotycz-
nie wysokiej inflacji oraz kosz-
tach kredytów, bo jak wiemy 
stopy procentowe są na bardzo 
wysokim poziomie, posiadanie 
własnego M jest niemożliwe. 
Człowiek, który dopiero wkra-
cza na rynek pracy, nie zarabia 
dużych pieniędzy nie może po-
zwolić sobie na tak kosztowną 
inwestycję. To samo dotyczy 
wynajmu. W tej sytuacji mło-
dzi ludzie zmuszeni są do miesz-
kania z rodzicami. Jak wynika 
z badań Europejskiego Urzędu 
Statystycznego, około 75 pro-
cent osób młodych w Polsce, 
w wieku od 18 do 35 roku ży-
cia, mieszka z rodzicami. Dane 
te są naprawdę przerażające. 
Kiedy spotykam się z młodymi 
ludźmi słyszę, że oni chcieliby 
się usamodzielnić, żyć na wła-
sny rachunek, ale ich po prostu 
na to nie stać. W tej chwili zacią-
gniecie kredytu w jakimkolwiek 
banku komercyjnym graniczy 
niemalże z cudem. W związku 
z tym program Platformy Oby-
watelskiej, kredyt za zero, był-
by programem, który wycho-
dziłby na przeciw potrzebom 
młodych mieszkańców Polski. 
Osoby, które zaciągałyby kredyt 
nie musiałyby martwić się tym, 
że stopy procentowe kredytów 
będą dramatycznie wzrastały. 
Nasz program zakłada, że od-
setki oraz marżę spłacałoby pań-
stwo oraz Bank Gospodarstwa 

Krajowego. Młody człowiek nie 
zamartwiałby się tym czy raty 
kredytu mu wzrosną czy nie, on 
spłacałby wyłącznie kapitał, czy-
li taką kwotę na jaką dogadał się 
z bankiem podczas podpisywa-
nia umowy. 
M. S: - Obliczyliście ile kosztowałoby 
to państwo? 

K.T: - Na wyliczenia jeszcze 
przyjdzie czas, z uwagi na to, że 
do wyborów mamy jeszcze kil-
ka miesięcy. Gdy wygramy wy-
bory, najważniejszy plebiscyt po 
1989 roku, wówczas będziemy 
mogli dokładnie oszacować jakie 
to będą koszty. Wpływ na nie bę-
dzie miało wiele czynników. Dziś 
nie wiemy jaka będzie sytuacja 
gospodarcza w kraju w paździer-

niku czy listopadzie. Jak będą 
kształtowały się ceny mieszkań. 
Gdy wygramy wybory, a głębo-
ko w to wierzę, wówczas przyj-
dzie czas na konkretne wylicze-
nia. Jednego jestem pewien, że 
państwo Polskie stać na taki pro-
gram. Drodzy Państwo wiem, że 
sytuacja gospodarcza jest trudna, 
ale pomyślmy o tych wszystkich 
osobach zatrudnionych w spół-
kach skarbu państwa, prezesach 
tych spółek, którzy zarabiają po 
50 - 100 tysięcy złotych miesięcz-
nie. Przecież to są spółki pań-
stwowe, czyli wszystkich Pola-
ków. Dlaczego by nie zmniejszyć 
tych poborów, uposażeń? Ponad-
to, czy nie obserwujecie Państwo 
z jak wielkim rozdawnictwem 
mamy do czynienia? Na pew-
no słyszeliście o ostatniej aferze 
w Narodowym Centrum Badań 
i Rozwoju z udziałem posła Jac-
ka Żalka? Jedna z podlaskich firm 
miała dostać 123 miliony złotych 
na jakiś projekt. Projekt, który 
nie spełniał wymogów formal-
nych. Kontrolerzy, którzy prze-
świetlali NCBiR stwierdzili, że 
kwota, o jaką wnioskowała firma, 
przekraczała założony w regula-
minie konkursu limit dofinan-
sowania dla przedsiębiorstwa na 
jeden projekt. Mimo to wniosek 

został zaakceptowany i otrzy-
mał dofinansowanie. To kolejne 
pieniądze, które mogłyby zostać 
przeznaczone na program miesz-
kaniowy. Te pieniądze są, tylko 
nie można ich rozdawać dla swo-
ich, jak to robi obecna władza. 
M. S: - Panie pośle, kredyt za zero, to 
nie jedyny pomysł Platformy Obywa-
telskiej. Proponujecie kredyt 0 pro-
cent także na remonty mieszkań oraz 
10 miliardów złotych dla samorządów 
na remonty mieszkań na przestrzeni 
4 lat… 

K.T: - Tak, tu głównie cho-
dzi o remonty lokali komunal-
nych, socjalnych, pustostanów, 
które są, ale samorządy nie mają 
po prostu pieniędzy, by je wy-
remontować. Nasz program za-
kłada „żywą” gotówkę dla samo-
rządów, aby mogły udostępnić 
mieszkańcom jeszcze więcej lo-
kali. Moim zdaniem jest to sza-
lenie ważne wsparcie. Zmia-
ny wprowadzone przez obecny 
rząd bardzo dotknęły samorzą-
dy. Niestety, tracą one coraz wię-
cej pieniędzy, a te które dostają 
zdecydowanie nie wystarczają na 
wszystkie zadanie, które mogły-
by realizować samorządy. Byłoby 
zupełnie inaczej gdyby miały fi-
nansowanie oparte o sprawiedli-
we zasady. Wcześniej było tak, że 
PIT dla mieszkańców wynosił 18 
procent i praktycznie cały ’’szedł” 
na samorządy. Teraz PIT wyno-
si 12 procent, ale to nie jest tak, 
że mieszkańcy płacą niższy po-
datek. Oczywiście mamy 12 pro-
cent w przypadku podatku PIT, 
natomiast dodatkowo rząd opo-
datkował nas składką zdrowotną, 
którą wcześniej można było odli-
czyć od podatku. Oznacza to, że 
de facto mieszkańcy Polski pła-
cą 21 procent podatku, a nie tak 
jak wcześniej 18, z czego samo-
rządom przypada udział właśnie 
w tych 12 procentach. Według 
mnie samorządy zostały po pro-
stu oszukane i ograbione. Myślę, 
że każdy samorządowiec, rów-
nież prezydent Mariusz Chrza-
nowski, powinien o tym głośno 
mówić. 
M. S: - Panie Pośle, a jak to właściwie 
jest z hasłem, którym tak chętnie się 
Pan posługuje - często Pan podkreśla 
mieszkanie powinno być prawem, 
a nie towarem. Z tym, że tym samym 
hasłem posługiwała się Lewica w mar-
cu 2022 roku. To jak to właściwie jest? 

K.T: - Pani Redaktor, tu nie 
chodzi o hasło… Chodzi o kon-
kretny program. Niech Lewi-
ca też pokaże swoje propozycje, 
wówczas będziemy o nich roz-
mawiać. Jako Platforma Obywa-
telska mamy konkretny program; 

kredyt zero procent dla miesz-
kańców Polski do 45 roku życia. 
Uważamy, że rozwiąże on pro-
blemy mieszkaniowe Polaków. 
To według nas jest najważniejsze. 
Tu nie chodzi o hasła, tu chodzi 
o konkrety. 
M. S: - No dobrze, a co w takim razie 
z osobami, które już mają zaciągnięty 
kredyt na zakup pierwszego miesz-
kania. Czy oni również będą mogły 
liczyć na wsparcie, czy pozostawicie je 
samym sobie? 

K.T: - Gdy wygramy wybo-
ry i przejmiemy władzę, będzie-
my wiedzieli dokładnie ile takich 
osób jest. Na razie takich danych 
nie mamy, ale będziemy starali 
się pomóc również osobom, któ-
re już mają kredyty i płacą hor-
rendalne raty. W zeszłym roku 
proponowaliśmy, aby zamrozić 
raty kredytów na poziomie grud-
nia 2021 roku. To właśnie wte-
dy zaczęły diametralnie wzrastać 
stopy procentowe. Złożyliśmy 
odpowiednie projekty ustaw, ale 
niestety rząd Mateusza Mora-
wieckiego nie chciał, by te raty 
kredytów zamrozić. 
M. S: - Panie Pośle, skoro tak wierzy 
Pan w wygrane wybory, to tak samo 
wierzy Pan przewodniczącemu Plat-
formy Obywatelskiej Donaldowi Tu-
skowi w jedną listę? Że to ona będzie 
gwarantem sukcesu?

K.T: - Wszystkie badania na 
to wskazują. Jak wiemy system 
liczenia głosów w naszym kraju 
opiera się na metodzie D'Hond-
ta, która faworyzuje silniejsze 
ugrupowania, te które mają więk-
sze poparcie. I tutaj wszystkie 
sondaże na to wskazują, że gdy-
byśmy poszli do wyborów, jako 
opozycja, z jedną listą, to system 
ten faworyzowałby właśnie nas. 
I liczymy na to, że jest szansa, aby 
się dogadać, aby demokratyczna 
opozycja porozumiała się ponad 
partykularnymi interesami. Jak 
wiadomo, to Platforma Obywa-
telska straci najwięcej, bo to my 
będziemy musieli ustąpić miej-
sca na listach, ale nie to jest naj-
ważniejsze. Najważniejsze jest to, 
aby pokonać Prawo i Sprawie-
dliwość, aby w Polsce wróciła 
wreszcie normalność. Jeszcze raz 
powtórzę, jesteśmy gotowi doga-
dać się z demokratyczną opozy-
cją na jedną listę. 
M. S: - Tylko pojawia się pytanie, czy 
na jednej liście jest przestrzeń dla tak 
różnych ugrupowań? 

K.T: - My jesteśmy otwar-
ci. Teraz ruch należy do naszych 
partnerów z demokratycznej 
opozycji. Jak widać, jak pokazu-
je pakt senacki, jesteśmy w stanie 
się porozumieć. W wo-

To tu, w Łomży, miało powstać 115 nowych mieszkań z programu 
„Mieszkanie Plus”, ale rząd PiS znów oszukał Polaków
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jewództwie podlaskim 
będzie do Senatu trzech kandy-
datów. Już niedługo siadamy do 
stołu i będziemy rozmawiali jacy 
to będą kandydaci, z jakich ugru-
powań. Udało się, więc uważam, 
że w Sejmie może być podobnie. 
M. S: - Plan na wybory względem Se-
natu nieco bardziej skonkretyzowany 
jeśli chodzi o województwo podla-
skie, a co z kandydatami do Sejmu?

K.T: - Jeżeli chodzi o pakt 
senacki, to już niedługo będzie-
my rozmawiali o konkretnych 
kandydaturach. Zasiądziemy do 
stołu w cztery ugrupowania, by 
wybrać najlepszych. Natomiast 
jeśli chodzi o Sejm, za wcześnie 
jest by mówić kto będzie kandy-
datem. Jednego jestem pewny, 
że będzie to bardzo mocna lista, 
która zwycięży z Prawem i Spra-
wiedliwością.
M. S: - Znajdzie się na tych listach kan-
dydat/kandydatka z Łomży?

K.T: - Oczywiście. Łomża 
to priorytet. Będziemy mieć sil-
ną kandydatkę lub kandydata. 
O tym, kto to będzie, będą decy-
dowały lokalne struktury, wraz 
z przewodniczącym, panem Pio-
trem Serdyńskim. Mamy mło-
dego, bardzo prężnego radnego, 
który na pewno będzie wiedział 
na kogo postawić w Łomży, żeby 
ten mandat był pewny. 
M. S: - W takim razie bacznie będzie-
my się temu przyglądać… Panie Po-
śle, to jeszcze na koniec. Chciałabym 
zapytać o ustawę przywracającą fi-
nansowanie InVitro. Jest to obywatel-
ski projekt ustawy, pod którym od kil-
ki miesięcy zbieraliście podpisy. Akcja 
dobiegła końca, natomiast podpisy 
zostały złożone w Sejmie. 

K.T: - Rzeczywiście zebrali-
śmy ponad 100 tysięcy podpi-
sów, w samym województwie 
podlaskim ponad 10 tysięcy. Ak-
cja wystartowała 10 listopada, 

natomiast 23 listopada podpisy 
zostały złożone w Sejmie. Liczy-
my na jak najszybsze procedowa-
nie tej ustawy, bo wiemy jak po-
trzebna jest Polkom i Polakom, 
którzy borykają się z problemem 
niepłodności. Jest to program, 
który umożliwi wielu młodym 
ludziom zostanie rodzicami. Li-
czymy, że ponadpartyjnie uda 
nam się ten program przywrócić. 
M. S: - Jest to program z pewnością 
niezwykle istotny, ale dzisiaj kwestie 
rodzicielstwa okupione są ogromną 
niepewnością. To, o czym rozmawia-
my, problemy z mieszkalnictwem, 
szalejąca inflacja, niepewność doty-
cząca jutra rodzi w młodych ludziach 
wiele wątpliwości… 

K.T: - To prawda. I jeżeli ten 
rząd zostanie przy władzy, to ta 
niepewność będzie coraz więk-
sza. Nam zależy na jak najszyb-
szym uruchomieniu środków 
z Krajowego Planu Odbudowy, 

środki które ’’pchną” gospodar-
kę do przodu. Wówczas zaczną 
się nowe inwestycje, a inflacja 
spadnie bardzo szybko. Niestety 
ten rząd nie umie tego zrobić, nie 
chce tego zrobić. Nie wiadomo 
dlaczego jest na wojnie z Unią 
Europejską. Spójrzmy chociażby 
na Łomżę. Jak wiele inwestycji, 
które tu powstały, zostały sfinan-
sowane ze środków europejskich. 
Dlaczego tego nie powtórzyć? 
Dlaczego nie wziąć tych pienię-
dzy z Krajowego Planu Odbu-
dowy, które leżą i czekają na nas, 
byśmy je wzięli i wykorzystali. 
Pomogli na przykład Polakom 
w problemach mieszkaniowych 
czy przedsiębiorcom borykają-
cym się z kryzysem. Jeżeli chodzi 
o drożyznę, sytuacja robi się co-
raz gorsza. Ostatnie dane Głów-
nego Urzędu Statystycznego 
wskazują, iż inflacja w lutym osią-
gnęła 18,4 procenta. To znaczy, 

że rok do roku średnio każdy pro-
dukt wzrósł o około 20 procent. 
I tutaj mam pytanie: czy Państwa 
pensje również rok do roku wzra-
stają o 20 procent? Nie! Niestety 
nie. To jest straszne. Nieudolność 
Prawa i Sprawiedliwości ciągnie 
nas w spiralę inflacyjną. Nieste-
ty,  rząd nie wie jak z tego proble-
mu wybrnąć. Na konferencjach 
prasowych prezes Narodowego 
Banku Polskiego pan Adam Gla-
piński pięknie mówi jak to bę-
dzie super. Przekonywano prze-
cież, że w marcu inflacja będzie 
spadać, a jest rekordowo wysoka. 
Ja w te słowa kompletnie już nie 
wierzę. Jako opozycja musimy 
wziąć sprawy w swoje ręce, i je-
stem przekonany, że po paździer-
nikowych wyborach na pewno to 
zrobimy. 
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- Podczas konferencji praso-
wej 19 listopada 2021 roku doty-
czącej zakupu ciepłowni w Czer-
wonym Borze Pan prezydent 
Łomży Mariusz Chrzanowski 
powiedział o Miejskim Przedsię-
biorstwie Energetyki Cieplnej cy-
tuję: ,,Mamy swoją spółkę. Mamy 
też możliwość wpływania na to 
jakie są ceny ciepła w mieście. 
Chcemy też, żeby ta cena ciepła 
była mniejsza”. Minęło kilkana-
ście miesięcy i co mamy? Ogrom-
ną podwyżkę cen ciepła – mówił 
radny Dariusz Domasiewicz, pro-
sząc o podjęcie działań w tej spra-
wie. - Panie prezydencie, sprawuje 
Pan nadzór właścicielski nad spół-
ką MPEC. Bardzo proszę wpłynąć 
na ceny tak, jak Pan obiecał 19 li-
stopada 2021 roku. Proszę wyjść 
z Ratusza, proszę wyjść ze strefy 
komfortu i przyjrzeć się temu co 
dzieje się w spółce miejskiej, czy-
li należącej do wszystkich miesz-
kańców Łomży – apelował Da-
riusz Domasiewicz.

Co dzieje się w Miejskim 
Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej 
w Łomży?  

Podczas konferencji radny 
Dariusz Domasiewicz zarzucał 
Miejskiemu Przedsiębiorstwu 
Energetyki Cieplnej niegospo-
darność, związaną m.in. z prze-
znaczaniem znaczących środków 
na promocję.

- Miejskie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej w Łomży 

w ciągu ostatnich 5 lat wydało na 
promocję blisko milion złotych. 
Tylko w 2022 roku ponad 200 ty-
sięcy. Jednym z wydatków jest za-
stawa herbaciana dla Parafii Pra-
wosławnej pw. Św. Jana Teologa 
w Białymstoku za kwotę 9 tysięcy 
750 złotych – wyliczał radny Da-
riusz Domasiewicz.

Wśród kolejnych wydatków 
poniesionych przez MPEC rad-
ny wymienił m.in. umowę zawar-
tą 15 kwietnia 2022 roku mię-
dzy spółką a klubem siatkarskim 
MKS Łomża na promocję i rekla-
mę podczas meczów i zgrupowań 
opiewającą na kwotę 40 tysięcy 
złotych. 

- Praktycznie kilka dni po wy-
płacie tych środków można po-
wiedzieć, że klub zaprzestał dzia-
łalności. Bynajmniej ja takiej nie 
znalazłem – tłumaczył Dariusz 
Domasiewicz. - Panie prezyden-
cie, Panie prezesie, jak została 
spisana umowa? Czy kontroluje-
cie te pieniądze? Ile razy spółka 
miejska, nazwa naszego miasta 
pojawiła się w przestrzeni pu-
blicznej uzasadniając tak wielki 
wydatek? - pytał radny. - Spółka 
miejska tak naprawdę utrzymu-
je się z pieniędzy, które otrzyma 
od mieszkańców. Wiemy wszy-
scy, że w Łomży żyje wielu senio-
rów. Jest to grupa ponad 17 ty-
sięcy mieszkańców. Jak spojrzeć 
tym ludziom w oczy, wyciągać do 
nich rękę po pieniądze, podwyż-
szając im cenę ciepła, w sytuacji 
gdy wydaje się ponad 200 tysięcy 
na “zbytki” - ciągnął Dariusz Do-
masiewicz.  

Jak przekonywał radny, w po-
przednich latach wydatki na pro-
mocję również nie należały do 
najniższych. 

- W 2021 roku Miejskie 
Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej wydało na promocję 
ponad ćwierć miliona złotych. 
W tym 60 tysięcy na galę MMA. 
Proszę powiedzieć to łomżyń-
skim seniorom – naciskał Da-
riusz Domasiewicz.

Jak wynika z danych przedsta-
wionych przez łomżyńskiego rad-
nego w 2019 roku Miejskie Przed-
siębiorstwo Energetyki Cieplnej 
na promocję wydało ponad 111 
tysięcy złotych natomiast w 2018 
roku 160 tysięcy złotych. Dariusz 
Domasiewicz zwracał także uwa-
gę na inwestycje, które jego zda-
niem są nietrafione. 

- Przykładem jest zakup cie-
płowni w Czerwonym Borze. 
W mojej ocenie, kalkulując na 
“chłodno”, straciliście Państwo, 
od momentu zakupu, czyli w cią-
gu kilkunastu miesięcy blisko pół 
miliona złotych. Jest to strata 
przedsiębiorstwa, strata miesz-
kańców Łomży. Ktoś musi ją po-
kryć. Wiemy, że jest to spółka 
prawa handlowego. W związku 
z tym jeśli przynosi straty, stratni 
są również mieszkańcy. Efektem 
są wspomniane podwyżki ciepła 
– tłumaczył Domasiewicz.

Ekonomia 
Podczas konferencji prasowej 

w sercu łomżyńskiej Starówki 
radny Dariusz Domasiewicz “do-
tknął” także kwestii związanych 
z cenami surowców. 

- W przestrzeni publicznej 
często mówi się o szalejącej in-
flacji. Owszem, natomiast Miej-
skie Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej ma swoją, wewnętrzną, 
że tak powiem inflację. Dla spółki 
inflacją będą ceny surowców: wę-

gla, zrębek czy oleju napędowe-
go. Na dzień 24 marca 2023 roku 
ceny węgla na giełdzie, według 
notowań ARA spadły o blisko 50 
procent. W związku z tym Panie 
prezesie, Panie prezydencie gdzie 
są obniżki? - dopytywał radny Da-
riusz Domasiewicz, i, jak mówił, 
z jego nieoficjalnych informacji od 
pracowników wynika, że szykuje 
się kolejna podwyżka o 15 – 20 
procent. - Czekam na potwierdze-
nie bądź zaprzeczenie – mówił.

Dariusz Domasiewicz wska-
zywał, że spadła nie tylko cena 
węgla, ale także cena ropy. Rad-
ny mówił o spadku w ciągu roku 
o 40 procent. 

- Co ciekawe, ropa jest tańsza 
w tym momencie niż była na po-
czątku inwazji Rosji na Ukrainę. 
Dlatego - według mnie - podwyż-
ki cen ciepła, które obserwujemy, 
są niezasadne – tłumaczył Doma-
siewicz. - Natomiast jeśli chodzi 
o zrębki, z odpowiedzi, które do-
staje od Pana prezesa Radosława 
Żegalskiego, są kupowane na rynku 
spot, rynku krótkoterminowym. 
Oznacza to, że spółka MPEC nie 
posiada długoterminowych umów  
na dostarczanie zrębek. W związ-
ku z tym za każdym razem naby-
wa je po innej cenie. Czy tak duże 
przedsiębiorstwo, które jak wyni-
ka z informacji pojawiających się 
w sieci, w 70 procentach wykorzy-
stuje zrębki, powinno opierać się 
na transakcjach spotowych, z tak 
zwanej “wolnej ręki”? - dociekał 
radny. - W mojej ocenie dla przed-
siębiorstwa jest to bardzo niebez-
pieczna sytuacja – podkreślał. 

Jak wielokrotnie powtarzał 
łomżyński radny, dla podwy-
żek cen ciepła nie znajduje w tej 
chwili żadnego uzasadnienia. 

- Panie prezydencie, na koniec 
jeszcze raz chciałbym podkreślić, 
że jest Pan osobą, która sprawuje 
nadzór właścicielski nad spółką 
MPEC. Obiecał Pan mieszkań-
com Łomży, podczas konferencji 
przy zakupie ciepłowni w Czer-
wonym Borze, że ceny ciepła nie 
będą rosły, a wręcz przeciwnie 
będą spadać. Mówił Pan, że zyski 
wypracowane w Czerwonym Bo-
rze będą służyć temu, żeby obni-
żać ceny ciepła dla mieszkańców. 
To teraz zwracam się do Was, 
szanowni mieszkańcy, czy na ko-
respondencji, którą otrzymujecie 
z wysokością czynszu, widzicie te 
obniżki? Myślę, że mamy podob-
ne spostrzeżenia. Widzimy tam 
jedynie gigantyczne podwyżki. 
Jako mieszkańcy zainwestowali-
śmy ogromną kwotę w Miejskie 
Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej. Z tego, co dobrze pa-
miętam, mamy około 52-milio-
nowy kredyt. Koszty jego obsługi 
są gigantyczne. To około 5 milio-
nów złotych. To wprost przekła-
da się na podwyżki dla mieszkań-
ców. Panie prezydencie,  apeluję, 
żeby opuścił Pan swój gabinet, 
udał się do MPEC-u i przyjrzał 
się kosztom w spółce – mówił 
łomżyński radny Dariusz Doma-
siewicz. - Jeżeli tanieje węgiel, ta-
nieją zrębki, tanieje ropa, to jakie 
są powody, żebyśmy zafundowa-
li mieszkańcom znowu kilkuna-
stoprocentową podwyżkę? - py-
tał radny. 

Dariusz Domasiewicz poin-
formował także, że złożył inter-
pelację dotyczącą przedstawie-
nia wydatków na wynagrodzenia 
przez MPEC w okresie styczeń 
i luty 2022 roku oraz styczeń 
i luty 2023 roku. 

Radny Domasiewicz „wywołuje” do tablicy prezydenta Chrzanowskiego
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Jak poinformowała jedna z czterech najwięk-
szych krajowych spółek energetycznych, Grupa 
Energa, firma Romgos z Jarocina rozpoczyna 
prace budowlane dla przyłącza gazowego dla 
bloku gazowo - parowego w Ostrołęce, o mocy 
ok. 750 MW. 28-kilometrowy gazociąg, biegną-
cy przez teren pięciu gmin w województwach 
mazowieckim i podlaskim, położonych na tere-
nie powiatu łomżyńskiego, zgodnie z planem 
powstać ma do końca drugiego kwartału 2024 
roku.

Budowa gazociągu o średnicy 700 mm 
będzie przebiegała odcinkami. Obecnie 
planowane jest wykonanie pierwszych, 
tymczasowych zjazdów z dróg na pas 
montażowy, który na gruntach rolnych 
liczył sobie będzie 29 m, a w terenach za-
lesionych – 19 m. Planowane są też prace 
związane z przygotowaniem zaplecza bu-
dowy oraz dostawą rur przewodowych 
na trasę gazociągu. Właścicielom grun-
tów przekazane też zostanie drewno ścięte 
podczas przeprowadzonej wcześniej nie-
zbędnej wycinki drzew.

Jak przekazuje Grupa Energa, przed 
rozpoczęciem właściwej budowy wyko-
nawca, firma Romgos, wykonał na prze-
łomie lutego i marca komisyjne oględziny 
nieruchomości, których celem było do-
kładne opisanie stanu działek, przez któ-
re przebiegać będzie gazociąg. Przeprowa-
dzono także wspomnianą wycinkę drzew 
w pasie montażowym, rozpoczęte zostały 
też prace saperskie i archeologiczne. Je-
sienią ubiegłego roku przedstawiciele in-

westora – spółki CCGT Ostrołęka – oraz 
wykonawcy gazociągu, w ramach dialo-
gu społecznego spotkali się z mieszkań-
cami gmin, przez które przebiegać będzie 
inwestycja, w celu opisu sposobu jej re-
alizacji i odpowiedzenia na potencjalne 
nurtujące właścicieli nieruchomości pyta-
nia. Również jesienią nawiązano kontakt 

z władzami gminnymi w celu przekazania 
informacji o zakresie i harmonogramie 
planowanych prac.

Zadaniem gazociągu, według Gru-
py Energa, jest połączenie budowanego 
w Ostrołęce bloku gazowo - parowego 
z interkonektorem Polska-Litwa, który za-
sili powstającą elektrownię gazem ziem-

nym. Niskoemisyjny blok w Ostrołęce to 
jeden z projektów kluczowych dla bezpie-
czeństwa energetycznego Polski – przej-
ściowych źródeł bilansujących rozwijający 
się dynamicznie segment OZE i zastępują-
cych stopniowo wyłączane ze względu na 
wiek i coraz niską wydajność aktywa wę-
glowe.

Zarząd Województwa Podlaskiego za-
twierdził wniosek Prezydenta Miasta 
Łomża i wystąpił o przyznanie dotacji 
z budżetu województwa w ramach 
Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów 
na budowę sali sportowej przy Szkole 
Podstawowej nr 5 w Łomży. Decyzję 
w tej sprawie podjęli wojewódzcy 
radni podczas głosowania na posie-
dzeniu sejmiku 27 marca.

– Chcemy, aby baza sporto-
wa w naszym regionie sięgała eu-
ropejskich standardów, stąd suk-
cesywna pomoc przy realizacji 
takich inwestycji. Sport jest waż-
ny i warto uczynić go częścią ży-
cia, zwłaszcza na wczesnym jego 
etapie, a do tego niezbędna jest 
porządna, ogólnodostępna in-
frastruktura – przekazuje wice-
marszałek Marek Olbryś.

Jak dodał, dofinansowanie 
z budżetu województwa wynie-
sie 1,5 mln zł.

- Dotychczas na rozbudowę 
budynku Szkoły Podstawowej nr 
5 o salę sportową pozyskaliśmy 

ponad 3,9 mln zł z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych, 
1 mln zł z Funduszu Wsparcia 
Gmin i Powiatów, 647 tys. zł 
z Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnospraw-
nych oraz 475 tys. z Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego. Ko-
lejne wsparcie w wysokości 1,5 
mln zł powoduje, że wkład środ-
ków własnych z budżetu miasta 
na tę inwestycję zmniejszy się 
- informuje prezydent Mariusz 
Chrzanowski.

W ramach przedsięwzięcia 
powstanie całkiem nowy obiekt, 
a istniejąca sala zostanie rozbu-
dowana i uzupełniona o windę 
zewnętrzną. Sala sportowa ma 
zapewnić zajęcia jednocześnie 
trzem grupom poprzez podział 

obiektu kotarami na 3 odrębne 
boiska. Zaprojektowano na niej 
trybunę dla 200 osób   z możli-
wością organizowania imprez 
i zawodów sportowych. W ra-
mach zadania wykonana ma zo-
stać ponadto siłownia oraz 3 sale 
do ćwiczeń – 2 sale gimnastyki 
korekcyjnej oraz sala taneczna. 
W budynku znajdować się będą 
także szatnie dla uczniów całej 
szkoły. Powstaną także miejsca 
parkingowe.

W lutym 2023 roku wyłonio-
na w przetargu firma z Przasny-
sza po ponad rocznych pracach 
zeszła z placu budowy. Przed-
siębiorca został zobowiązany do 
przedstawienia dokładnej in-
wentaryzacji wykonanych robót, 
właściwego zabezpieczenia pla-
cu budowy i terenu przyległego. 
Samorząd będzie musiał ogłosić 
kolejny przetarg na dokończenie 
prac, a od dotychczasowego wy-
konawcy będzie dochodził od-
szkodowania z tytułu zerwania 
umowy.

Będą dodatkowe środki na salę sportową SP 5

Rusza budowa gazociągu dla elektrowni w Ostrołęce. 
Trasa będzie przebiegała przez powiat łomżyński 
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Drodzy Kapłani, Siostry 
i Bracia zakonni!

Drodzy Bracia i Siostry, 
umiłowani Diecezjanie!

Przeżywany aktualnie w Ko-
ściele w Polsce rok duszpaster-
ski i towarzyszące mu motto: 
„Wierzę w Kościół Chrystuso-
wy”, jest dla nas wszystkich oka-
zją do pogłębienia nie tylko wie-
dzy na temat Kościoła, lecz także 
uświadomienia sobie ogromnej 
wartości Kościoła jako wspólno-
ty ochrzczonych, świeckich i du-
chownych, której Głową jest Je-
zus Chrystus. Dla każdego jest 
to sposobność do wyrażenia wia-
ry w Kościół jeden, święty, po-
wszechny i apostolski oraz uświa-
domienie sobie, że przez przyjęty 
chrzest wszyscy należymy do tej 
wspólnoty i każdy z nas ma w niej 
określone miejsce oraz powoła-
nie, które powinniśmy wypełniać 
zgodnie z wolą Bożą.

Doświadczenie wspólno-
ty Kościoła, a przede wszyst-
kim obecność Chrystusa w tej 
wspólnocie „po wszystkie dni aż 
do skończenia świata” (Mt 28, 

20b), dla nas wierzących jest siłą 
w realizacji powołania do święto-
ści w naszym codziennym życiu. 
Od samego początku istnienia 
Kościoła doświadczenie miłości 
Boga płynie szczególnie przez 
słowo Boże i sakramenty, znaki 
Bożej łaski, ustanowione przez 
Chrystusa i przekazane Kościo-
łowi i jego pasterzom. Przez pra-
wie 2000 lat istnienia Kościoła 
Chrystus za pośrednictwem pa-
sterzy udziela nam Bożego życia, 
podtrzymuje i karmi wspólnotę 
swych uczniów, którymi wszyscy 
jesteśmy od momentu chrztu, 
i prowadzi nas do swego Króle-
stwa. Przez słowo Boże, sakra-
menty i dar wspólnoty Kościoła 
jednoczy nas ze sobą.

Duch Święty udziela w Ko-
ściele wiernym licznych darów 
charyzmatycznych, które służą 
zbudowaniu wspólnoty i ubo-
gacają życie kościelne. Należy 
jednak pamiętać, że korzystanie 
z tych darów może być owocne 
jedynie w łączności z pasterzami 
Kościoła, do których należy sąd 
o ich autentyczności i właściwym 
z nich korzystaniu. Przez wie-

ki istnienia Kościoła Chrystuso-
wego ta jedność ze Zbawicielem 
wyrażała się i nadal się wyraża 
w jedności wszystkich ochrzczo-
nych, którym w imieniu Chrystu-
sa przewodzą pasterze – biskupi 
i prezbiterzy. Jedność wiernych 
i pasterzy w Kościele, którego 
Głową jest Chrystus, zawsze wy-
dawała piękne owoce wiary i mi-
łości.

Uświadamiamy sobie, że na 
przestrzeni wieków życia Kościo-
ła były i wciąż są obecne bolesne 
doświadczenia podziałów, nie-
zgody i grzechów. Tak jak cieszy-
my się doświadczeniem wiary, 
miłości i jedności w życiu rodzin, 
osób zakonnych i duchownych, 
ruchów, wspólnot i stowarzyszeń 
kościelnych, tak zasmucające są 
pojawiające się podziały, niezgo-
da, godzenie w jedność wspólno-
ty Kościoła przez nieposłuszeń-
stwo i szerzenie błędnej nauki.

W ostatnim czasie z niepoko-
jem zauważamy na terenie die-
cezji łomżyńskiej grupy osób, 
których działalność i dążenia są 
niezgodne z Magisterium Ko-
ścioła i godzą w jedność naszego 
Kościoła diecezjalnego, stano-
wiąc ponadto znamiona działa-
nia sekciarskiego. Należą do nich 
rozpowszechniane niepotwier-
dzone przez Kościół tzw. obja-
wienia prywatne oraz powstają-
ce inicjatywy i miejsca modlitw 
– bez zgody i błogosławieństwa 
Biskupa Łomżyńskiego – na te-
renie parafii Brańszczyk w miej-
scowości Turzyn, na terenie pa-
rafii pw. św. Franciszka z Asyżu 
w Ostrołęce związane z działal-
nością kapłanów Bractwa św. 
Piusa X, tzw. lefebrystów, na tere-
nie parafii Osuchowa, a ostatnio 
również w Ostrożnem k. Zam-
browa ze względu na pojawiające 
się tam osoby, niemające manda-
tu Kościoła. W tym miejscu przy-
pominam również, że aprobaty 
Kościoła i biskupa miejsca nie 
posiada działalność modlitewna 
w miejscowości Czatachowa k. 
Częstochowy oraz w miejscowo-
ści Grzechynia na terenie archi-
diecezji krakowskiej, którą pro-
wadzą kapłani będący w karach 
kościelnych nałożonych przez 
biskupów miejsca i potwierdzo-
nych przez Stolicę Apostolską.

Zwodnicza i zasmucająca jest 
działalność kapłanów suspen-
dowanych, tzn. znajdujących 
się w karach kościelnych, którzy 

trwają w uporczywym nieposłu-
szeństwie Kościołowi i swym 
przełożonym. Niestety działanie 
takich kapłanów uwidacznia się 
również na terenie naszej diece-
zji. Należy wiedzieć, że suspen-
dowany kapłan, który trwa upo-
rczywie w nieposłuszeństwie 
i wykonuje czynności kapłańskie, 
nie działa w imieniu Kościoła. 
Takiemu kapłanowi nie wolno 
głosić słowa Bożego, sprawować 
sakramentów i sakramentaliów. 
Suspendowany ksiądz udziela 
nieważnie rozgrzeszenia, zatem 
nie odpuszcza grzechów, nato-
miast sprawowana przez niego 
Msza święta, choć jest ważna, to 
pozostaje niegodziwa, czyli go-
dzi w świętość sakramentu. Taki 
ksiądz uważa sprawowane sakra-
menty za swoją własność i, spra-
wując je, będąc w karach kościel-
nych, popełnia grzech ciężki oraz 
bierze za to odpowiedzialność 
przed Bogiem.

Wobec powyższego należy 
podkreślić, że wierni, którzy po-
siadają wiedzę o karach nałożo-
nych przez Kościół na kapłana, 
a mimo wszystko uczestniczą 
w jego posłudze i o nią proszą, za-
ciągają na siebie ciężką winę mo-
ralną, gdyż biorą udział w tym, co 
stoi w sprzeczności z Kościołem 
i poważnie godzi w jego jedność.

Drodzy Bracia i Siostry! To, co 
napełnia nas smutkiem i bólem, 

należy przekuć w modlitwę. Bio-
rąc przykład z Chrystusa, naszego 
Zbawiciela, który w Wieczerniku 
prosił Ojca za swoich uczniów, 
aby byli jedno (por. J 17, 11), 
zwracam się z prośbą o tę modli-
twę do wszystkich diecezjan: ro-
dzin, osób chorych i cierpiących, 
kapłanów, sióstr i braci zakon-
nych, członków ruchów, wspólnot 
i stowarzyszeń kościelnych działa-
jących na terenie naszej diecezji. 
Niech wspiera nas wstawiennic-
two św. Jana Pawła II i jego modli-
twa o jedność w Kościele:

Boże, Ojcze Pana nasze-
go, Jezusa Chrystusa, jedyne-
go Zbawiciela, dozwól, abyśmy 
uświadamiali sobie wielkie nie-
bezpieczeństwa, w jakich po-
grążają nas nieszczęsne podzia-
ły. Spraw, aby znikła wszelka 
nienawiść, wszelkie przesądy, 
wszystko, co może nam stawiać 
przeszkody na drodze do zjedno-
czenia i Bożej zgody. Jak jest tyl-
ko jedno Ciało i jeden Duch i jed-
na nadzieja, którą otrzymaliśmy, 
jak jest jeden Pan, jeden chrzest, 
jedna wiara, jeden Bóg i Ojciec 
wszystkich, tak też spraw, abyśmy 
mogli żyć zjednoczeni świętymi 
węzłami prawdy i pokoju, wiary 
i miłości i jedną myślą oraz jed-
nym głosem mogli wychwalać 
Ciebie. Przez Chrystusa, Pana 
naszego. Amen.

+ JANUSZ STEPNOWSKI
BISKUP ŁOMŻYŃSKI

Słowo pasterskie  
Biskupa Łomżyńskiego
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Prezentowana wystawa powstała 
w 2015 roku z inicjatywy Kancelarii 
Premiera i od ośmiu lat jest poka-
zywana w różnych miastach Polski 
i Niemiec.  W 2022 roku - w ramach 
obchodów Roku Władysława Barto-
szewskiego - Dom Spotkań z Historią 
we współpracy ze Stowarzyszeniem 
Skwer Władysława Bartoszewskiego 
przygotował jej nową, plenerową 
wersję, którą można oglądać w holu 
Biblioteki Pedagogicznej. 

Autorzy ekspozycji przedsta-
wiają najważniejsze wątki bio-
graficzne oraz główne obszary 
zainteresowań i aktywności po-
litycznej Władysława Bartoszew-
skiego. Omówiona została jego 
działalność konspiracyjna w oku-
powanej Warszawie, współtwo-
rzenie Rady Pomocy Żydom 
„Żegota”, doświadczenia obo-
zowe i powstańcze oraz ponad 
sześcioletni pobyt w stalinow-
skich więzieniach. Na wystawie 

pojawiają się też wątki dotyczą-
ce zaangażowania opozycyjnego 
i dziennikarskiego, współpracy 
z Rozgłośnią Polską Radia Wol-
na Europa i polskimi kręgami 
emigracyjnymi. Opowieść o ży-
ciu Bartoszewskiego jest więc też 
opowieścią o wolnej Polsce.

Jak mówi kurator wystawy 
Marcin Barcz: „To opowieść 
o najnowszej historii. Znajdują 
w niej odbicie zarówno mrocz-
ne, jak i pełne nadziei, splecio-

ne ze sobą losy Polaków, Niem-
ców i Żydów w XX wieku. Niesie 
także uniwersalne przesłanie: 
opowiada o oporze przepełnio-
nego duchem wolności człowie-
ka wobec wszelkich form uci-
sku i obojętności w obliczu zła. 
Przypomina o ofiarach prześla-
dowań i wskazuje na gotowość 
do dialogu wszędzie tam, gdzie 
mimo doświadczonego cierpie-
nia możliwe jest porozumienie 
i pojednanie”.

Ekspozycję tworzą niepoka-
zywane wcześniej zdjęcia z pry-
watnych zbiorów Władysława 
Bartoszewskiego oraz kuratora 
wystawy i jego wieloletniego se-
kretarza Marcina Barcza.

Wystawa „Bartoszewski. Wię-
cej niż przyzwoitość” w Biblio-
tece Pedagogicznej wpisuje się 
w obchody 80. rocznicy powsta-
nia w getcie warszawskim.

Biblioteka Pedagogiczna zapra-
sza do 26 kwietnia 2023 r., w go-
dzinach pracy biblioteki. Grupom 
proponuje zwiedzanie z komenta-
rzem historycznym, po wcześniej-
szym umówieniu się – szczegóły 
pod numerem tel. (86) 216-23-57.

Wystawa „Bartoszewski. Więcej niż przyzwoitość”. 
Biblioteka Pedagogiczna zaprasza

Misterium Pasyjne 
„...i widzę niebo 

otwarte” 

W Sanktuarium Miłosierdzia Bożego 
w Łomży w niedzielę 2 kwietnia 
o godzinie 19:00 wystawione zostanie 
Misterium Pasyjne "...i widzę niebo 
otwarte". Wykona je Parafialna Grupa 
Teatralna "Dolina Miłosierdzia".
Twórcy: 
Reżyseria: ks. Mateusz Gąsowski;
Scenariusz i teksty: Sławomir 

Konarzewski, Teresa Kołakowska;
Muzyka: Paweł Andruszkiewicz;
Kostiumy: Anna Smosarska;
Scenografia: Kazimierz Szostak;
Efekty rytmiczne: Łukasz Kotwica;
Obrazy Drogi Krzyżowej: Kazimierz 
Pawłowski;
Nagłośnienie, aranżacja, światło: 
Sound&light Crew Piotr Trentowski.
Występują:
Kwartet wokalny AD ALTA VOCE;
Grupa Muzyczna Gloriosa Trinita SMB 
Łomża;
Chór parafii Krzyża Świętego w Łomży 
SPES UNICA.

Spotkanie 
autorskie z Anną 

Rybakiewicz 
Miejska Biblioteka Publiczna w Łomży zapra-
sza na spotkanie autorskie z Anną Rybakie-
wicz, które odbędzie się 24 kwietnia 2023 roku 
(poniedziałek) o godzinie 18:00 w Hali Kultury 
na Starym Rynku w Łomży. 

Anna Rybakiewicz – prawniczka 
i autorka powieści obyczajowych. Ab-
solwentka I Liceum Ogólnokształcącego 
w Łomży oraz Wydziału Prawa Uniwer-
sytetu w Białymstoku. Od 2016 roku wy-
konuje zawód radcy prawnego. Pochodzi 
ze Śniadowa. Obecnie mieszka w Łomży 
z mężem, dwójką dzieci i kotem. 

Uwielbia słuchać ludzkich historii. 
Intrygują ją losy przodków, do których 
niejednokrotnie odnosi się w swoich po-
wieściach. W swoich książkach powraca 
do dawno minionych lat, ukazując przy 
tym nieoczywiste i wyszukane detale 
historyczne, przywołując zapomniane 
miejsca, które za sprawą stworzonych 
przez nią postaci, na nowo budzą się do 
życia. Fakt, że inspiruje się prawdziwymi 
wydarzeniami sprawia, że jej powieści 
czyta się z zapartym tchem, przeżywa się 
o wiele mocniej i niezwykle trudno jest 
o nich zapomnieć. 

Anna Rybakiewicz jest autorką 
dwóch powieści: ,,Lekarka Nazistów” 
oraz ,,Złodziejka Listów”, której pre-
mierę zaplanowano na 12 kwietnia 2023 
roku. 
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W Zespole Szkół Mechanicznych i Ogól-
nokształcących nr 5 im. Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego w Łomży w "dniu 
wagarowicza" na pięknie przystrojo-
nej sali gimnastycznej odbyła się gala 
wręczenia Ziuków 2023.  To już druga 
edycja wydarzenia. Inspiracją do ich 
ogłoszenia był Józef Piłsudski, który 
jest patronem naszej szkoły i z domu 
rodzinnego wyniósł przydomek Ziuk, 
a także filmowe Oscary rozdawane 
co roku w Los Angeles na prestiżowej 
gali. Nominowani w kilku kategoriach 
za swoje osiągnięcia byli i uczniowie 
i nauczyciele.

- To już druga gala i w tym 
roku rzeczywiście jak na Osca-
rach – nie krył zadowolenia Jacek 
Kocoń, dyrektor Zespołu Szkół 
Mechanicznych i Ogólnokształ-
cących nr 5 im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Łomży.                                                     

Jednym z zaproszonych na 
galę gości był wiceprezydent 
Łomży Andrzej Stypułkowski, 
który zaznaczył, że docenianie 
uczniów, nauczycieli to ważny 
aspekt dla społecznego życia pla-
cówki.                               

- Myślę, że tego typu uroczy-
stości są bardzo ważne dla spo-
łeczności szkoły, ale również dla 
całego środowiska edukacyjne-
go naszego miasta. Cieszy to, że 
nasi uczniowie są zdolni i mamy 
się czym pochwalić. Myślę, że ko-
lejne edycje będą jeszcze lepsze 
i będą biły galę oscarową na gło-
wę –  mówił Andrzej Stypułkow-

ski, wiceprezydent Łomży. 
Ziuki przyznawane były 

wśród uczniów w następujących 
kategoriach: ’’Ziuk Naukowiec”, 
”Ziuk Sportowiec”, ’’Ziuk Spo-
łecznik”oraz ”Ziuk Zawodowiec”. 
Po statuetkę ”Ziuka Zawodow-
ca” na czerwony dywan wyszedł 
Amadeusz Szeligowski, który no-
minowany był w dwóch kategori
ach.                                                                                            

- Zacznę od kategorii, w któ-
rej nie udało mi się wygrać. Była 
to kategoria ”Ziuk Społecznik”. 
Tutaj rzeczywiście trochę mniej 
udzielam się na tle szkoły, z kolei 
bardziej na tle miasta, ponieważ 
jestem przewodniczącym Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej. W ka-
tegorii, w której wygrałem jestem 

rzeczywiście bardziej widoczny 
w szkole. Udzielam się w wie-
lu projektach szkolnych, między 
innymi w kołach programistycz-
nych czy budowaniu robotów. 
W tej chwili zajmuję się budowa-
niem wielkoformatowej drukarki 
3D. Jest to projekt współfinanso-
wany ze środków europejskich 
przeznaczonych dla kół projek-
towych. Dla mnie to bardzo waż-
ny projekt. Nie ukrywam, jest to 
dosyć trudny temat. Cały pro-
jekt jest budowany od zera, wła-
śnie przez nas, uczniów. Jesteśmy 
w tej chwili na etapie domykania 
konstrukcji. Mamy nadzieję do 
końca roku szkolnego skończyć 
cały projekt – mówił Amadeusz 
Szeligowski.

Tytuł ”Ziuka Społecznika” 
otrzymał natomiast Bartek Ko-
łota z klasy III, który szczególnie 
wyróżnia się poprzez działanie 
w Samorządzie Uczniowskim.

- Ta nagroda to przede 
wszystkim docenienie tego, co 
robię. Zajmuję się głównie dzia-
łalnością samorządu w szkole. 
Ostatnio zorganizowaliśmy tur-
niej siatkówki, jesteśmy na etapie 
ćwierćfinałów. Mi wystarczyła 
sama nominacja. Wygrana oczy-
wiście jest czymś super. Doce-
niam ją bardzo i dziękuję wszyst-
kim, którzy oddali na mnie głos 
– kierował swoje podziękowania 
do uczniów Bartek Kołota.

Wśród nauczycieli nagrody 
zostały przyznane w następują-

cych kategoriach: ”Ziuk Kreatyw-
ny”,  ”Ziuk Belfer” i ”Ziuk Przy-
jaciel Uczniów”. Na ten ostatni 
tytuł szczególnie trzeba sobie za-
służyć. Na tegorocznej gali mia-
no ”Przyjaciela Uczniów” otrzy-
mał nauczyciel historii i wiedzy 
o społeczeństwie, Kamil Parol.

- Jestem bardzo zaskoczo-
ny, ponieważ rzadko się zda-
rza żeby uczniowie lubili histo-
rię i wiedzę o społeczeństwie. 
Niesamowicie cieszę się, że 
taki plebiscyt odbywa się w na-
szej szkole, bo to w jakiś sposób 
mobilizuje nas nauczycieli do 
działania. Ja w zasadzie przy-
znałbym nagrodę wszystkim 
nauczycielom. Każdy, kto pra-
cuje z młodzieżą, zasługuje na 
taką nagrodę. Żeby zrozumieć 
uczniów należy się do nich zbli-
żyć, przyjrzeć się temu, jakie 
mają problemy, zobaczyć czy 
oni chcą się uczyć, czy chcą na 
przykład w ciągu lekcji po pro-
stu sobie zrobić chwilę wolne-
go. To też w sposób rozsądny 
da się zrobić. Musimy po pro-
stu słuchać ich potrzeb i w zasa-
dzie nie przeszkadzać. Jeżeli bę-
dziemy im pomagać to myślę, że 
bardzo szybko zostaniemy do-
cenieni – mówił Kamil Parol.

Podczas gali obecni byli dy-
rektorowie zaprzyjaźnionych 
szkół, a o oprawę artystyczną za-
dbali uczniowie placówki. Nie-
spodzianką był również utwór 
zaprezentowany przez grono pe-
dagogiczne. Wszystkim nomino-
wanym serdecznie gratulujemy! 

Targi szkół 
zawodowych  

w Łomży
Uczniowie kończący naukę w szkole 
podstawowej stoją przed trudnym 
wyborem dalszej ścieżki kształcenia. 
Aby ułatwić im podjęcie właściwej 
decyzji w Hali Sportowej im. Olimpij-
czyków Polskich przy Szkole Podsta-
wowej nr 9 w Łomży odbył się ”Festyn 
Szkół Zawodowych”. Przedsięwzięcie 
sfinansowane zostało z Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego 2014 - 
2021.

- Widzimy ogromne zain-
teresowanie przede wszystkim 
uczniów ostatniej klasy szkół 
podstawowych czyli ósmoklasi-
stów. Gościmy ich w Hali Spor-
towej Szkoły Podstawowej nr 
9 w Łomży. Dużo pytań, które 
pada od uczniów, ale też i bardzo 
trafne odpowiedzi, bo widzimy, 
że ta oferta, która została przy-
gotowana przez nasze szkoły za-
wodowe i licea ogólnokształcące  
jest w pełni profesjonalna - mó-
wił prezydent Łomży Mariusz 
Chrzanowski.

Giełdę odwiedzili uczniowie 
klas ósmych wszystkich szkół 
z terenu naszego miasta, a tak-
że Piątnicy, Nowogrodu, Zbój-
nej, Konarzyc. Swoje stanowi-
ska reprezentowało łącznie 16 
placówek pokazując to, co w ich 
szkołach najlepsze. Amadeusz 
Szeligowski reklamował łomżyń-
ski ”Mechaniak”, opowiadając 
o nim w samych superlatywach.

- Dlaczego warto się do nie-
go wybrać? Bo jest to najlepsza 
szkoła, typowo techniczna, więc 
każdy nasz kierunek jest związa-
ny bezpośrednio z zawodem jaki 
można po szkole wykonywać – 
zachęca Amadeusz Szeligowski.

Oferta szkół na nowy rok 
szkolny jest bardzo bogata. Każ-
dy z uczniów powinien znaleźć 
coś dla siebie ! O możliwościach 

kształcenia w łomżyńskiej ”Wecie” 
opowiadał Maksymilian Franczuk.

- Wybrałem tę szkołę ze 
względu na zainteresowanie ga-
stronomią. Nie tylko umocniła 
moje zamiłowanie do gotowa-
nia, ale także poprawiłem swoje 
umiejętności, kadra nauczyciel-
ska jest wspaniała, a koleżanki 
i koledzy zawsze pomocni – prze-
konywał Maksymilian Franczuk. 

Udział w giełdzie to znako-
mita okazja do rozmów z wy-
chowawcami, pedagogami, na-
uczycielami i starszymi kolegami 
i koleżankami. I choć był to „Fe-
styn Szkół Zawodowych”, to 
pojawiły się także licea ogól-
nokształcące. Lena Sęk to uczen-
nica ”Katolika”, szkoły którą bar-
dzo sobie chwali i z uśmiechem 
zaprasza kolegów i koleżanki 
w mury placówki.

- Uważam, że naszą szko-
łę warto wybrać. Mamy tak na-
prawdę szereg możliwości do 
zaoferowania. Jest to między in-
nymi dobre wyposażenie klas 
całej szkoły, nowe laptopy, nowe 
stanowiska do pracy z uczniem 
czy nowe tablice multimedial-
ne. Uważam też, że warto wy-
brać naszą szkołę, ponieważ 
nauczyciele są bardzo dobrze 
nastawieni do uczniów – zachę-
cała Lena Sęk. 

Życzymy uczniom klas 
ósmych trafnego wyboru dalszej 
drogi edukacji. Mamy nadzie-
ję, że wybrana przez was szkoła 
spełni wasze oczekiwania oraz 
umożliwi dalszy rozwój. Życzy-
my pomyślności w dalszej drodze 
kształcenia. 

Ziuki 2023 w Łomżyńskim „Mechaniaku” przyznane
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1,5% dla serca 
Juleczki 

Julia Kierzkowska, to doskonale zna-
na na Ziemi Łomżyńskiej maleńka wo-
jowniczka. Na świat przyszła w wrodzoną 
krytyczną wadą serca - niezbalansowanym 
ubytkiem w przegrodzie przedsionko-
wo-komorowej, małą jamą lewej komo-
ry, koarktacją aorty, ubytkiem przegrody 
przedsionkowo-komorowej ASD II. Ta 
długa lista brzmiała jak wyrok wydany na 
maleńkie dziecko... 

Przeszła sześć operacji. Trzy ostatnie 
w Boston Children’s Hospital. Blisko 40 
dni walczyła w szpitalu o nowe życie. Zy-
skała je. Doktor Del Nido zlikwidował 
przecieki przy zastawkach, ubytki w prze-
grodach serca oraz zespolenia zrobione 

wcześniej. Dzięki determinacji rodziców 
i hojności darczyńców Juleczka ma w koń-
cu dwukomorowe serduszko. Jest w Pol-
sce, w domu. Kilka dni temu miała badania 
kontrolne w Centrum Zdrowia 
Dziecka w Warszawie. 

- Jest nam tak radośnie. 
Wszystko przez serce Juleczki. 
Ono jest niesamowite. Bardzo 
podobało się Pani Doktor. Pa-
trzyła, czytała, porównywała. 
I bardzo się przy tym uśmie-
chała. Następne spotkanie 
mamy za dwa miesiące. Wtedy 
spróbujemy zmniejszyć dawki 
leków, które przyjmuję Julcia. 
Nie jest ich dużo, ale może być 
mniej – mówi Anna Kierzkow-
ska, mama Julki. - Nigdy prze-
nigdy nie zapomnimy, że urato-
waliście naszą córeczkę. Dziś, 

dzięki temu, że nie 
zostawiliście nas, 
gdy tak bardzo 
potrzebowaliśmy 
pomocy, nasza ro-
dzina jest szczęśli-
wa. Dzięki Wam 
już nie musimy 
mieszkać w szpita-
lu. To dzięki Wam 
Julcia wróciłam 
do domu. Dzięku-
jemy – dodaje.

Poza trzyma-
niem kciuków 
i dobrymi życze-
niami istnieje 
możliwość dalszej 
pomocy Juleczce. 
Po sześciu opera-
cjach, które prze-
szła, będzie nadal 

potrzebowała badań i konsultacji lekar-
skich. Będzie też potrzebować rehabili-
tacji, bardzo dużo rehabilitacji, żeby móc 
dogonić swoich rówieśników.

Pomóc Julce można przekazując 1,5% 
podatku. W deklaracji PIT należy wpisać 
KRS: 0000266644 oraz cel szczegółowy: 
ZC 8840 Julia Kierzkowska. 

Powstałe w 1992 r. Łomżyńskie To-
warzystwo Przyjaciół Chorych „Hospi-
cjum” p.w. Św. Ducha w Łomży podję-
ło się zorganizowania profesjonalnej 
opieki nad ludźmi z chorobą nowo-
tworową w jej terminalnej fazie. 

Roztacza opiekę nad osobami 
z terenu województwa podlaskie-
go i mieści w swojej strukturze 
następujące formy działalności:

- hospicjum stacjonarne
- hospicjum domowe
- zakład opiekunczo-leczni-

czy
Celem Hospicjum jest po-

prawa jakości życia w terminal-
nej fazie choroby nowotworowej 
poprzez zapewnienie chorym ca-
łodobowej opieki paliatywnej, 
pomocy psychologicznej i du-
chowej. Zadania Hospicjum reali-
zuje zespół pracowników posia-
dających wymagane kwalifikacje 
wspierany przez wolontariuszy.

Bądź przy mnie, pomóż mi, 
nie opuszczaj mnie - takimi sło-
wami Teresa Steckiewicz i jej 
współpracownicy z łomżyńskiego 
Hospicjum, które założyła, opisu-
ją swoja misję. Są zawsze z tymi, 
którzy gasną i nie opuszczają ich 
aż do chwili przejścia. Pomóżmy 
łomżyńskiemu Hospicjum.

Przekaż 1,5% podatku
W rocznym zeznaniu podatko-
wym w rubryce Numer KRS w PIT, 
należy wpisać: KRS: 0000012037.

Można także kierować wpłaty na 
konto: 
Niepubliczny Zespół Zakładów 
Opieki Zdrowotnej Łomżyńskiego 
Towarzystwa Przyjaciół Chorych 
„Hospicjum” p.w. Świętego Ducha 
w Łomży. 

PKO BP Białystok 70 1020 1332 
0000 1402 0308 1205 hospicjum

Przekaż 1,5% podatku 
Łomżyńskie Hospicjum potrzebuje wsparcia
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Podziel się swoim 
podatkiem  

z Marcelkiem 
Achondroplazja to rzadka, gene-

tycznie uwarunkowana choroba, w któ-
rej dochodzi do zaburzeń dojrzewania 
chrząstek. Właśnie z nią musi mierzyć 
się pochodzący z Łysych Marcelek. 
Objawia się ona przede wszystkim ni-
skorosłością. W przypadku chłopca 
stwierdzono także towarzyszącą ma-
krocefalię, dysmorfię, nieproporcjonal-
ną budowę ciała. To jednak nie koniec 
długiej listy. U Marcelka stwierdzono 
także stenozę otworu wielkiego czaski, 
która wymagała odbarczenia. Zabieg 
powikłany był ostrym wodogłowiem, 
co zakończyło się założeniem zastawki 
komorowo-otrzewnowej. 

- Syn ma dopiero niewiele ponad 
roczek, a już tyle przeszedł. Achon-
droplazja jest nieuleczalna. Możemy 
jedynie łagodzić jej skutki i zapewnić 
chłopcu w miarę normlane funkcjono-

wanie. Niestety, z tym wiążą się duże 
koszty. Marcel wymaga stałej opieki 
ortopedycznej, neurochirurgicznej, 
neurologicznej, okulistycznej i laryn-
gologicznej. Regularnie uczęszcza tak-
że na zajęcia rehabilitacyjne. Prosi-
my o wsparcie w walce o godne życie 
i szczęście naszego Marcelka – mówią 
Sylwia i Paweł, rodzice Marcelka.

Pomóc Marcelkowi można prze-
kazując mu 1,5% podatku. To nic nie 
kosztuje, a może odmienić jego los. 
W rozliczeniu PIT należy wpisać NR 
KRS: 0000387207 oraz cel szczegóło-
wy: 3396 Marcel Cekała. Marcel jest 
podopiecznym Fundacji “Serce dla 
Maluszka”. 

Poza podarowaniem chłopcu 1,5% 
podatku istnieje także możliwość prze-
kazania darowizny.
Fundacja “Serce dla Maluszka” 
Nr konta: 
85 1160 2202 0000 0001 9214 1142
Tytułem: 3396 Marcel Cekała 

- Dziękujęmy za każdy, nawet naj-
mniejszy gest pomocy – mówią Sylwia 
i Paweł, rodzice Marcelka. 

Otwórzmy serca dla Oli
Minęło już pięć lat od kiedy Ola zmaga się ze 

skutkami zapalenia mózgu i opon mózgowych. 
Przechodzi bardzo intensywną rehabilitację, zarów-
no w domu, jak i w ośrodku rehabilitacyjnym. Choć 
Ola, i jej rodzina, pokonała już wyjątkowo długą 
drogę, do celu jeszcze daleko. Pomóc może każdy 
z nas, przekazując 1,5% podatku. 

Pochodząca z Łomży Ola Niksa od 10 lat cho-
ruje na chorobę Leśniowskiego-Crohna. Mimo 
trudności starała się jednak żyć 
i funkcjonować normalnie. Jednak 
przewlekłe leczenie schorzenia jelita 
grubego doprowadziło do uszkodze-
nia ośrodkowego układu nerwowego. 
A wszystko wydarzyło się w marcu 
2017 roku. To właśnie wtedy Ola tra-
fiła na Oddział Intensywnej Opieki 
Medycznej Uniwersyteckiego Szpi-
tala Klinicznego w Białymstoku. Le-
karze zdiagnozowali u niej, w obrębie 
centralnego układu nerwowego, za-
każenie bakterią – listerią. Niestety, 
bakteria zaatakowała mózg. Stan Oli 
się pogarszał. Trafiła na OIOM. I tak 
spędziła tam prawie cztery miesiące. 
W znacznej części w śpiączce. Leka-
rze rozkładali ręce. Rodzina za wszel-
ką cenę chciała pomóc Oli. Szukała 
ośrodka, który mógłby dać jej szansę 
na życie. Udało się. Dziewczyna tra-
fiła do kliniki “Budzik” w Olsztynie. 
Tam zdarzył się cud. Ola wybudziła 
się ze śpiączki. I tak od ponad pię-
ciu lat zawzięcie walczy o siebie i po-
wrót do dawnej sprawności. Wszyst-
ko jednak wymaga sporych środków. 
Dlatego bliscy Oli dziękując za do-
tychczasową obecność w tej trudnej 
sytuacji zwracają się z prośbą o dalsze 
wsparcie. 

Jak możemy pomóc Oli? Wystar-
czy przekazać 1,5%, wypełniając de-
klarację podatkową.

Deklaracja podatkowa zawiera dwa 
pola, które są niezbędne by przekazać 
1,5% rocznego podatku.

W pola te wpisać należy:
numer KRS organizacji, w przypadku Oli jest 

to: KRS 0000186434, cel szczegółowy: 195/N ALEK-
SANDRA NIKSA

Leczenie Oli można także wesprzeć przekazując 
dowolną kwotę na KONTO FUNDACJI: 89 8944 0003 
0000 2088 2000 0010, w tytule wpisując: ALEKSAN-
DRANIKSA-SUBKONTO195/N.

Nie przechodźmy obojętnie. Każdy grosz liczy 
się w leczeniu Oli. Pamiętajmy, dobro wraca, a czło-
wiek jest tyle wart, ile może dać z siebie innym.

1,5% podatku 
dla Izy 

Izabella Jadwiga Konopko ma 
48 lat. Jest osobą leżącą, cierpiącą 
na czterokończynowe mózgowe 
porażenie dziecięce. Żyje dzięki 
szczególnej trosce rodziców i ro-
dziny. Wymaga pełnej opieki. 

Iza nie jest w stanie funkcjo-
nować samodzielnie. Ma zanik 
mięśni, cierpi na padaczkę oraz 
choroby cywilizacyjne. Wymaga 
pieluchowania, specjalistycznego 
przygotowywania posiłków i ich 
podawania. Mimo iż nie mówi, 

najbliżsi ją rozumieją. Jej umysł 
zamknięty jest w ciele. Stara się 
być pogodna, ma dobre serce, 
pomaga innym na swój sposób. 
Jest pod opieką Fundacji Dzie-
ciom “Zdążyć z Pomocą”. Dzięki 
temu może korzystać z dostępu 
do leków, środków pielęgnacyj-
nych czy specjalistycznego sprzę-
tu medycznego. Potrzeby są jed-
nak spore. 

Dlatego Izabella oraz jej rodzi-
na prosi o przekazanie 1,5% po-
datku. W deklaracji należy umie-
ścić numer KRS 0000037904. Cel 
szczegółowy to: 10429 Konopko 
Izabella Jadwiga. 
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1 Podlaska Brygada Obrony Teryto-
rialnej powiększyła się o ponad 70 
żołnierzy. Blisko 50 z nich to osoby, 
które wcześniej nie miały doświad-
czenia wojskowego, a pozostali to, 
powracający do czynnej służby, żoł-
nierze.

Wśród nowo zaprzysiężo-
nych są m.in. 7-krotna medalist-
ka mistrzostw Polski w kajakar-
stwie klasycznym, mistrz Polski 
w boksie tajskim, judoka, byli 
funkcjonariusze służb munduro-
wych, a także urzędnicy samorzą-
dowi oraz uczniowie.

- W historii naszego państwa 
wojsko zawsze zajmowało szcze-
gólne miejsce - stanowiąc sym-
bol oddania Ojczyźnie i Naro-
dowi. Dziś Wy-ochotnicy, którzy 
zdecydowaliście się służyć w 1 
Podlaskiej Brygadzie Obrony Te-
rytorialnej - składając przysięgę, 
stajecie się żołnierzami Wojska 
Polskiego - napisał w liście wice-
premier, minister obrony naro-
dowej Mariusz Błaszczak.

Powiaty wysokomazowiecki 
oraz zambrowski to rejon, w któ-
rym rozwijany jest nowy podod-
dział 1 Podlaskiej Brygady Obro-
ny Terytorialnej. 

- Dziś budujemy silne i no-
woczesne Siły Zbrojne, również 
w najbliższej okolicy-15 bata-

lion lekkiej piechoty w Dąbrowie 
Moczydły w powiecie wysoko-
mazowieckim, czeka na kandyda-
tów do służby z tej ziemi, którzy 
dołożą małą, lecz bardzo istotną 
cegiełkę do wzmocnienia bez-
pieczeństwa naszego regionu - 
powiedział płk Mieczysław Gur-
gielewicz, dowódca 1 Podlaskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej.

W niedzielę 26 marca przypa-
dła 70. rocznica procesu, w którym 
skazany na karę śmierci został mjr 
Kazimierz Kamieński ps. "Huzar". 
1 Podlaska Brygada Obrony Te-
rytorialnej dziedziczy tradycje 6 
Wileńskiej Brygady Armii Krajo-

wej, którą "Huzar" dowodził. Ży-
ciorys "Huzara" jest przykładem 
postępowania i drogowskazem 
dla nowego pokolenia żołnierzy 
(...) - jestem przekonany, że będą 
postępować zgodnie z punktem 
CREDO Terytorialsa „będę stał 
na straży wartości, o które walczyli 
moi patroni” - podkreślił płk Mie-
czysław Gurgielewicz.

Oprawę muzyczną zapewni-
ła Orkiestra Wojskowa z Siedlec. 
W uroczystości udział wzięli tak-
że uczniowie klasy wojskowej 
z Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących i Zawodowych w Ciecha-
nowcu.

Dla wszystkich nowo powo-
łanych do służby jest to począ-
tek drogi. Od kwietnia rozpoczną 
cykl szkoleń rotacyjnych (mini-
mum 2 dni w miesiącu) i zinte-
growanych (14 dni - raz w roku) 
w poddziałach brygady zlokali-
zowanych w Białymstoku, Dą-
browie Moczydły, Hajnówce, 
Łomży i Suwałkach.

W tym roku powołania do 
służby w 1 Podlaskiej Brygadzie 
Obrony Terytorialnej zaplano-
wane są jeszcze w maju, czerwcu, 
wrześniu i grudniu. Jeśli chcesz 
dołączyć do podlaskich teryto-
rialsów skontaktuj się z Wojsko-

wym Centrum Rekrutacji lub 
skorzystaj z pomocy rekrute-
ra WOT (dane kontaktowe na   
https://www.wojsko-polskie.pl/
1bot/ krok-po-kroku/).

1 Podlaska Brygada Obro-
ny Terytorialnej im. gen. bryg. 
Władysława Liniarskiego ps. 
„Mścisław” została sformowana 
w 2016 roku jako jedna z pierw-
szych brygad OT. Liczy ponad 2 
000 żołnierzy i składa się z pięciu 
batalionów lekkiej piechoty oraz 
trzech samodzielnych kompani. 
Dowódcą brygady jest płk Mie-
czysław Gurgielewicz.

Już widać pierwsze efekty spotka-
nia dowódcy 1 Podlaskiej Brygady 
OT z dowódcą Batalionowej Grupy 
Bojowej NATO, które odbyło się na 
początku marca br. Terytorialsi z Bia-
łegostoku, Hajnówki i Łomży, pod 
okiem amerykańskich instruktorów, 
przeszli szkolenie z zakresu medycy-
ny pola walki.

Zajęcia odbyły się na obiek-
tach treningowych 1 Podlaskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej. 
Instruktorami byli amerykańscy 
żołnierze z Batalionowej Grupy 
Bojowej NATO w Polsce.

- Szkolenie oceniam na piąt-
kę, było to jedno z najlepszych 
szkoleń, w których kiedykolwiek 
brałem udział. Spodziewałem się 
wysokiego poziomu, ale sam się 
zdziwiłem ich wiedzą, profesjo-
nalizmem oraz doświadczeniem 
- powiedział jeden z uczestników, 
na co dzień student ratownictwa 
medycznego.

Szkolenie składało się 
z wykładów oraz ćwiczeń, które 
sprawdzały świeżo przyswojoną 
wiedzę. Uczestnikom pokazano 
jak dostać się do poszkodowane-
go i zdiagnozować go; w jaki spo-
sób radzić sobie z różnorodnymi 
obrażeniami ciała począwszy od 
krwotoków, złamań, odmy, a na 
poparzeniach białym fosforem, 
amputacjach i urazach czaszki 
kończąc. Uczestnicy dowiedzieli 
się również jak zapewnić opiekę 
rannemu do czasu jego ewaku-
acji.

Instruktorami byli żołnierze 
z wieloletnim stażem i doświad-
czeniem zdobytym podczas mi-
sji bojowych. Kurs wypełnio-
ny był przykładami zdobytymi 
w trakcie ich służby. W jego 
trakcie uczestnicy poznali także 
sprzęt, jakim dysponują nasi so-
jusznicy. 

- Choć większość pokrywa 
się z  rodzimym, to można było 
znaleźć małe różnice, na przy-
kład w budowie noszy ratunko-
wych, czy opasek uciskowych. 
Ponadto, w amerykańskim woj-
sku każdy żołnierz ma przy so-

bie zestaw leków oraz może 
przeprowadzać transfuzję krwi 
na polu walki. Gdy natrafi mi 
się szansa uczestniczenia w in-
nym szkoleniu zorganizowanym 
przez amerykańskich żołnierzy, 
skorzystam z niej bez zastano-
wienia - dodał żołnierz 1 Pod-
laskiej Brygady Obrony Teryto-
rialnej.

Kolejny etap szkolenia odbył 
się w miniony weekend (25 – 26 
marca 2023 roku).

W każdej sekcji lekkiej pie-
choty, czyli podstawowym ele-
mencie bojowym WOT, jest 
dwóch żołnierzy posiadających 
kompetencje medyczne – star-
szy ratownik oraz ratownik. Ich 
zadaniem jest ratowanie życia 
i zdrowia żołnierzy sekcji, a tak-
że innych rannych. W sytuacjach 
kryzysowych udzielają pomo-
cy medycznej poszkodowanym 
oraz wspierają działania cywilnej 
służby zdrowia.

Combat Lifesaver, 
czyli szkolenie ratowników pola walki

Terytorialsi złożyli przysięgę wojskową w Ciechanowcu 
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RÓŻNE/SPRZEDAM

SZYCIE I NAPRAWA: PARASOLE, AL-
TANY, PRZEDSIONKI CAMPINGOWE, 
POKRYCIE NA ŁAODZIE, TAPICER-
KA, SKÓRY, TRUDNE MATERIAŁY. 
KOLNO UL. SENATORSKA 2. TEL. 
698 947 100. 

Sprzedam Osinę na pniu. Tel: 508 
085 746

Nawiążę współpracę z firmami 
jednoosobowymi  
w branży budowlanej  
na terenie Niemiec. 
TEL: 00491739247429.

NIERUCHOMOŚCI

Mieszkanie 3 pokojowe, 45,55 m2, 
I piętro, umeblowane cena 160 tys. 
do negocjacji. Tel. 539 924 756.

Wynajme garaż ul. Prusa 20 w Łom-
ży, cena 350 zł. Tel. 530 695 130.

Sprzedam mieszkanie dwupokojo-
we, III piętro, pow. - 36, 5 m2 w Łom-
ży przy ul. Pieknej. tel. 692 466 936.

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Usługi dekar-
skie- Perfekt 
dach: pokry-

cia dachowe, wymiana konstrukcji 
dachowych, kominy z klinkieru, 
podbitki, montaż okien dachowych 
i włazów, materiały. Łomża, Bogu-
szyce 17, Łukasz Just. Tel. 508 637 
509.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypo-
życzalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego: -młoty wyburze-
niowe i inne -zagęszczarki –rusz-
towania, piły spalinowe - kosiarki, 
wykaszarki do trawy, areator - sprzęt 
rolniczy Łomża, ul. Nowogrodzka 
44B. Tel. 600 011 914. 

Usługi hydrauliczne PLUMBER 
Sobociński Sławomir:  

instalacje CO, instalacje  
wodno-kanalizacyjne, montaż 

urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, gazowe, 

węglowe), kolektory słoneczne, 
pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

Układanie kostki brukowej: podjaz-
dy, tarasy, chodniki i schody. SOLID-
NIE. Tel. 509 981 956. 

Usługi wykończeniowe solidnie 
i szybko - szpachlowanie i malowa-
nie. Tel. 503 969 530

DOM

EDWAL: meble na zamówienie. Pro-
jekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 601 804 
117. 

USŁUGI FINANSOWE

E-dyt biuro rachunkowe, Edyta Soko-
łowska - twoja pewność w rozlicze-
niach z Urzędem Skarbowym i ZUS. 
Zapraszamy: NOWY ADRES Łomża, ul. 
Nowogrodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 

Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. 
Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900. 

Zakład usługowy RTV – Marek Brze-
ziak ul. Wojska Polskiego 26A, Łom-
ża. Tel. 862 115 343, 696 884 735. 
Usługi w zakresie naprawy: TV, DVD 
VCR, KAMERY, LAPTOPY, MONITORY 
KOMPUTEROWE I INNE oraz montaż 
anten TV i SAT. www.brzesiakrtv.pl 

Multi Ser-
wis. Serwis 
k o m p u t e -
rowy i RTV, 
sprzedaż sprzętu komputerowego. 
Tel.86 216 93 79, kom. 606 468 121, 
Łomża, ul. Wesoła 18B 

SALE WESELNE, USŁUGI WIDEOFILMOWANIE, 
ZESPOŁY MUZYCZNE 

Fotografia ślubna, portretowa i oko-
licznościowa. rafallesicki.com 
Tel. 600 455 252. 

Zespół Muzyczny Amor. Zagramy na 
weselu, studniówce, balu okoliczno-
ściowym i inne imprezy. Tel. 508 637 
509. www.zespol-amor.dzs.pl 

Wesela, imprezy okolicznościowe, 
muzyka romska. Gra, śpiewa i tańczy 
,,Dżudli”. Gwarancja dobrej zabawy. 
Tel. 698 621 178. 

MOTORYZACJA 

AUTOZŁOMOWANIE, SKUP AUT DO 

DEMONTAŻU, ODBIÓR U KLIENTA. 
DOBRE CENY. 18-400 Grzymały k. 
Łomży. Tel. 602 259 306, 734 857 500. 

Elektromechanika samochodowa. 
Kompleksowy serwis klimatyzacji, 
nabijanie, odgrzybianie, sprawdze-
nie szczelności. Stara Łomża p/sz., ul. 
Akacjowa 5. Tel. 518 362 426.

ZDROWIE/ URODA 

Specjalista foniatra-otolaryngolog 
Lilianna U. Lechowicz. Tel. 086 218 
22 29, 604 504 694. 

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

tel. 503 010 038

ZEGARMISTRZ – STARY RYNEK 13.  
Zapraszam poniedziałek – piątek 9.00 
– 17.00. Sobota 10.00 – 14.00. 

Wasz Zegarmistrz od 1981 roku

100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ  
Piekarnia Piątnica, 
Stawiskowska 53b,  

kontakt w godz. 8–12 
 

tel. 86 219 13 34, 602 490 563, 
piekarnia.piatnica@op.pl

ogłoszenia drobne BIURO REKLAMY :: ZADZWOŃ 86 216 74 44
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Niespełna pół godziny potrzebowali łomżyń-
scy policjanci, by odnaleźć 7-letniego chłopca, 
którego zaginięcie zgłosiła mama. Chłopiec 
wracając do domu pomylił autobusy. Następnie 
wybrał złą drogę do swoich bliskich. W poszuki-
wania zaangażowanych było kilkudziesięciu po-
licjantów. Na szczęście dziecku nic się nie stało. 
Całe i zdrowe trafiło pod opiekę swojej mamy.

Wszystko działo się na terenie gmi-
ny Śniadowo. Chłopiec po skończonych 
lekcjach zamiast iść z rówieśnikami do 
świetlicy, postanowił wcześniej wrócić do 
domu. Niestety wsiadł nie do tego gim-
busa co trzeba i pojechał w przeciwnym 
kierunku. Kiedy o umówionej godzinie 
chłopiec nie wrócił do domu, jego mama 
rozpoczęła poszukiwania. Zdenerwowa-
na kobieta pojechała do szkoły ale tam też 
chłopca nie było. Natychmiast zaalarmo-
wała policjantów.

W błyskawicznym tempie w po-
szukiwania chłopca zaangażowało się 
kilkudziesięciu policjantów. Jego do-
kładny rysopis był znany wszystkim pa-
trolom. Mundurowi sprawdzili szkołę 
i każdą ulicę w rejonie. Gdy policjan-
ci ustalili, że chłopiec mógł wsiąść do 
innego autobusu, natychmiast ruszyli 
w jego kierunku. Po około pół godzinie 
od wszczętego alarmu, jeden z patroli 
zauważył idącego drogą chłopca, który 
rysopisem odpowiadał zaginionemu. 
7-latek przedstawił się i wyjaśnił poli-
cjantom, że pomylił autobusy, wysiadł 
na przystanku i do domu ruszył pieszo. 
Niestety szedł w innym kierunku. Był 
około 5 kilometrów od szkoły. Na szczę-
ście nic mu się nie stało. Po chwili dziec-
ko bezpiecznie trafiło w ramiona swojej 
mamy.

W poniedziałek (20 marca 2023 roku) do łom-
żyńskiej komendy zgłosił się 25-latek, który po-
informował, że nieznana mu kobieta wyłudziła 
od niego pieniądze za niepublikowanie jego 
,,nagiego nagrania". Za zmuszenia groźbą do 
wpłaty pieniędzy jako warunek nie publikowa-
nia kompromitujących zdjęć grozić może kara 
do 3 lat pozbawienia wolności.

W poniedziałek (20 marca 2023 
roku) łomżyńscy policjanci zostali po-
informowani przez 25-latka o wyłudze-
niu pieniędzy, w zamian za zaniechanie 
upublicznienia jego ,,nagiego nagrania". 
Funkcjonariusze ustalili, że za pomocą 
jednego z komunikatorów nieznana mu 
kobieta zaczęła z nim korespondować. Po 
pewnym czasie przeszli na transmisję wi-
deo. Kobieta wyszła z inicjatywą i pokaza-
ła swoje nagie ciało. Mieszkaniec powiatu 
łomżyńskiego również pokazał jak wyglą-
da. Po kilku minutach otrzymał od niej 
wiadomość, w której szantażowała upu-
blicznieniem jego nagrania, na którym 
jest nagi. Żądała 13 tysięcy złotych pod 
groźbą rozesłania filmu do wszystkich 
jego znajomych. 25-latek nie posiadał ta-
kiej gotówki i przelał na wskazane przez 

nią konto blisko 4 tysiące złotych. Nieste-
ty kwota okazała się nie satysfakcjonują-
ca, a oszustka w dalszym ciągu wysyłała 
żądania zapłaty. Mężczyzna urwał z nią 
kontakt, a o całej sytuacji postanowił po-
informować policjantów. 

Sexting czyli przesyłanie intymnych 
komunikatów – w formie tekstów, zdjęć 
lub filmów – staje się coraz bardziej popu-
larne. Niewinna zabawa, potrzeba blisko-
ści z drugim człowiekiem czy też podąża-
nie za trendami może wiązać się z różnymi 
zagrożeniami. Zdarzają się przypadki, 
że zdjęcie lub film trafią w niepowołane 
ręce. Może tak się stać w wyniku konflik-
tu, chęci zemsty, zaimponowania innym 
lub kradzieży danych, włamania na pro-
fil/konto.

Za popełnienie przestępstwa zmu-
szenia groźbą do wpłaty pieniędzy za za-
niechanie upublicznienia nagich zdjęć, 
grozić może kara do 3 lat pozbawienia 
wolności.

Funkcjonariusze z Komendy Miej-
skiej Policji w Łomży przypominają, iż 
treści zamieszczone w sieci, zostają tam 
na zawsze.

Kierowca opla nie zatrzymał się do kontroli i za-
czął uciekać. Mundurowi po pościgu zatrzymali 
36-latka, który wjechał w ogrodzenie. Okazało 
się, że mężczyzna miał ponad 2,3 promila alko-
holu w organizmie. Dodatkowo ma zatrzymane 
prawo jazdy. Zgodnie z kodeksem karnym za 
niezatrzymanie się do kontroli grozi do 5 lat 
pozbawienia wolności, natomiast za kierowanie 
w stanie nietrzeźwości kodeks przewiduję karę 
do 2 lat pozbawienia wolności.

W niedzielę (26 marca 2023 roku) 
tuż przed godziną 12:00, łomżyńscy po-
licjanci otrzymali zgłoszenie, że w Sta-
rych Kupiskach kierowca opla uderzył 
w znak drogowy i odjechał. Policjanci 
z drogówki zauważyli samochód kilka ki-
lometrów dalej i chcieli zatrzymać auto 
do kontroli. Jednak siedzący za kierow-
nicą mężczyzna zlekceważył polecenia 
policjantów i zaczął uciekać w kierun-
ku pobliskiej miejscowości. Mundurowi 
ruszyli za nim w pościg. Pirat drogowy 
ignorował policyjne sygnały i kontynu-
ował ucieczkę. Chwilę później 36-latek 

wjechał w ogrodzenie jednej z posesji. 
Mężczyzna zamknął się w samochodzie 
i nie wykonywał poleceń funkcjonariu-
szy. Mundurowi wybili szybę w oplu i za-
trzymali siedzącego za kierownicą męż-
czyznę. Badanie alkomatem wykazało, 
że miał on ponad 2,3 promila alkoholu 
w organizmie. W trakcie sprawdzania 
w policyjnej bazie danych okazało się, 
że mężczyzna ma zatrzymane prawo jaz-
dy. Wcześniej stracił je za kierowanie po-
jazdem w stanie nietrzeźwości. 36-latek 
trafił do policyjnego aresztu i usłyszał 
zarzuty. Dodatkowo odpowie za szereg 
popełnionych wykroczeń między inny-
mi niestosowania się do ruchu prawo 
stronnego i stworzenia zagrożenia bez-
pieczeństwa w ruchu drogowym.

Zgodnie z kodeksem karnym za nieza-
trzymanie się do kontroli drogowej grozi 
do 5 lat pozbawienia wolności, natomiast 
za kierowanie w stanie nietrzeźwości ko-
deks przewiduję karę do 2 lat pozbawienia 
wolności.

Pościg za nietrzeźwym kierowcą 

Zaginionego w drodze do domu 7-latka 
odnaleźli łomżyńscy policjanci 

Uwiodła mężczyznę,  
a potem szantażowała 
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W pięknej scenerii, nad jeziorem 
Brzozolasek w sercu Puszczy Piskiej, 
rozegrano Mistrzostwa Województwa 
Podlaskiego Młodzików w tenisie GK 
Agromet Cup. Organizatorem zawo-
dów był Uczniowski Klub Sportowy 

Return Łomża. Zwycięzcami turnieju 
w Piszu zostali Szymon Klewicki z UKS 
Return Łomża i Amelia Artemiuk z AT 
Dzitkiewicz Białystok.

Z zawodników Returnu 
w półfinale turnieju zameldowała 
się Izabela Waldzińska i Magdale-
na Biedrzycka, natomiast wśród 
chłopców Bartosz Listowski .

- Gratulujemy serdecznie 
wszystkim tenisistom i życzymy 
dalszych sukcesów – z zadowole-
niem mówi Tomasz Waldziński, 
szkoleniowiec UKS Return Łomża. 

Drużyna UKS "4" Łomża awansowała 
do Półfinałów Młodzieżowych Mi-
strzostw Polski Kadetek. Turniej od-
bywał się w Swarzędzu w wojewódz-
twie wielkopolskim. Podopieczne 
trenera Marcina Piotrowskiego zajęły 
w nim drugą lokatę.

Pierwszy krok do awansu ko-
szykarki z Łomży zrobiły wygry-
wając na inaugurację z KKS Aga-
pit Olsztyn 59:51.

- Mecz był bardzo wyrówna-
ny i pełen walki, przez całe spo-
tkanie musieliśmy gonić wynik 
i konsekwentnie odrabiać straco-
ne punkty, udało to się zrobić do-
piero w czwartej kwarcie – infor-
muje trener Marcin Piotrowski.

W drugim meczu "Czwórka" 
zmierzyła się z gospodarzem tur-
nieju – Lider Biofarm Swarzędz.

- Dziewczęta walczyły z dru-
żyną mocniejszą fizycznie i mo-

torycznie, co przełożyło się na 
wynik końcowy. Dzisiejsza gra 
wyglądała zdecydowanie lepiej 

niż wczoraj, choć brakowało nam 
skuteczności rzutów z dystansu 
oraz rzutów osobistych – mówi 

o spotkaniu trener Piotrowski.
Mecz zakończył się z wyni-

kiem 27:64.

Ostatniego dnia turnie-
ju ćwierćfinałowego drużyna 
z Łomży wygrała z zespołem 
UKS Piątka Cztery Trzy Lublin 
71:42 i tym samym uzyskała 
awans do Półfinału Młodzieżo-
wych Mistrzostw Polski U-15.

- Dziewczęta wyszły na mecz 
bardzo skoncentrowane i od 
pierwszego gwizdka sędziego 
kontrolowały grę, powiększając 
stopniowo przewagę punkto-
wą. Zagraliśmy na dużo lepszym 
procencie zarówno rzutów z dy-
stansu jak i rzutów osobistych, co 
przełożyło się na końcowy wy-
nik spotkania. Gratuluję dziew-
czętom awansu i już zaczynamy 
przygotowania do turnieju pół-
finałowego. MVP dzisiejszego 
spotkania została kapitan naszej 
drużyny Pola Balewska – podsu-
mowuje opiekun łomżanek.

Łomża trenuje 
do rowerowej 

rywalizacji
Pierwszego dnia wiosny wystartował 
oficjalny Trening do Rowerowej Sto-
licy Polski 2023. Podobnie jak w po-
przednich latach, w rywalizacji udział 
bierze także Łomża. Od 21 marca do 
21 maja mieszkańcy będą kręcić kilo-
metry dla swoich miast i sprawdzać 
swoją formę przed decydującym star-
ciem, czyli czerwcową rywalizacją.

Do piątej edycji ogólnopol-
skiej rowerowej zabawy zapra-
sza Miasto Bydgoszcz. Oficjal-

ny trening miast to znakomita 
rozgrzewka przed czerwcowymi 
zmaganiami o Puchar Rowero-
wej Stolicy Polski. Zasady pod-
czas treningu różnią się tym, że 
kilometry przejechane na rowe-
rze sumują się dla wybranego 
miasta. W rywalizacji głównej 
natomiast obowiązuje przelicz-
nik – przejechane kilometry są 
przeliczane na punkty uwzględ-
niające wielkość miast.

Do tej pory udział w rowero-
wym szaleństwie potwierdziły 53 
miasta. Obok Łomży są to Bia-
ła Podlaska, Białystok, Bielsko 
– Biała, Bydgoszcz (Metropolia 
Bydgoszcz), Chełm, Chorzów, El-

bląg, Ełk, Gdynia, Gniezno, Go-
rzów Wielkopolski, Grudziądz, 
Inowrocław, Jastrzębie Zdrój, Ka-
towice, Kędzierzyn Koźle, Koło-
brzeg, Koszalin, Krosno, Kutno, 
Legnica, Leszno, Mielec, Nowy 
Sącz, Ostrołęka, Ostrowiec Świę-
tokrzyski, Piła, Piotrków Try-
bunalski, Płock, Poznań, Prusz-
ków, Przemyśl, Puławy, Racibórz, 
Radom, Rybnik, Siemianowice 
Śląskie, Sieradz, Skarżysko-Ka-
mienna, Skierniewice, Stargard, 
Starogard Gdański, Suwałki, 
Świdnica, Tarnów, Toruń, Tychy, 
Wałbrzych, Włocławek, Zduńska 
Wola, Zielona Góra i Żory. W za-
bawie udział bierze także 29 gmin.

Jak dołączyć do Treningu?

•  Znajdź i pobierz bezpłatną 
aplikację Aktywne Miasta 
z właściwego dla siebie sklepu.

•  Z menu wybierz „Rywalizacje”, 
następnie w zakładce „Ogólne” - 
Trening Rowerowej Stolicy Polski 
2023.

•  Aby dołączyć do rywalizacji, 
z listy rozwijanej wybierz Miasto, 
dla którego będziesz kręcić 
kilometry.

•  W kolejnym kroku wybierz grupę 
z listy lub zaproponuj nową 
grupę i razem z przyjaciółmi 
weźcie udział w zabawie!

Biorąc udział w rywalizacji zy-
skuje się dostęp do indywidualnych 
rankingów i historii swoich aktyw-
ności. Aplikacja Aktywne Miasta 
jest w pełni zintegrowana z aplika-
cją Garmin Connect. Zapisując się 
na trening na pewno nie przegapi 
się czerwcowej rywalizacji o tytuł 
Rowerowej Stolicy Polski.

W ubiegłorocznym Trenin-
gu ostatecznie wzięły udział 53 
miasta, prawie 15 tysięcy rowe-
rzystów, którzy pokonali 2,3 mi-
liona kilometrów. Łącznie wy-
konanych zostało ponad 175 
tysięcy treningów. Zapraszamy 
do zabawy i kręcenia kilometrów 
dla Łomży.

Mistrzostwa Województwa 
Podlaskiego Młodzików w tenisie 

w półfinale!
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Kawiarnia i Restauracja  

„Na Farnej” zaprasza

tel. 512 113 853


